
HOUSE BILL NO. 739 

INTRODUCED BY KEENAN, VINCENT 1 HARRINGTON, 
DAILY, QUILICI, MENAHAN, DARKO, REAM, 

KEMMIS, SCHYE, ZABROCKI, NISBET, NILSON, 
BENGTSON, SPAETH, SAUNDERS, NEUf(AN, WILLIAMS 

February 12, 1983 

March 21, 1983 

~larch 22, 1983 

March 23, 1983 

l4arch 24, 1983 

March 25, 1983 

March 26, 1983 

April 12, 1983 

April 14, 1983 

April 15, 1983 

IN THE HOUSE 

Introduced and referred to 
Committee on Taxation. 

On motion taken from Committee 
on Taxation, as amended, and 
referred to second reading. 

Bill printed and placed on 
members' desks. 

Second reading, do pass. 

Considered correctly 
engrossed. 

Third reading, passed. 
Transmitted to Senate. 

IN THE SENA'l'E 

Introduced and referred to 
Committee on Taxation. 

Committee recommend bill be 
concurred in as amended. 
Report adopted. 

Second reading, concurred in. 

Third reading, concurred in. 
Ayes, 40, Noes, 7. 



April 15, 1983 

April 16, 1983 

April 20, 1983 

April 21, 1983 

IN THE HOUSE 

2 

Returned to House with 
amendments. 

Second reading, amendments not 
concurred in. 

On motion, Conference 
Committee requested and 
appointed. 

Conference Committee reported. 

Second reading, report 
adopted. 

Third reading, report adopted. 

Conference Committee report 
adopted by Senate. 

Sent to enrolling. 

Reported correctly enrolled. 
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AND THE 

CORPORATE LICENSE TAX FOR CERTAIN CORPORATIONS FOR TAXABLE 

YEARS B~GINNIHG AFTER DECEMBER 31o 19821 AMENDING SECTIONS 

15•3D-16Z AND 15-31-123o NCAo ANO CHAPTER 5Z0o SECTION ~, 

LAWS OF 1981! ~NO PROVIDING AN IM"EOIATE EFFECTIVE OATEo• 

BE IT ENACTEO BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section 15-3D•l62o MCAo Is aaended to raad: 

•15-30-l6Zo Investment credlto (1) There Is allowed as 

a credit against the tax laposad by 15-30•103 a percentage 

of the credit allowed with respect to certain depreciable 

property under section 38 of the Internal Revenue Code af 

195~, as aaendado or as section 38 .., be renuabered or 

aM&ndede ~&C' rohabllitltiOO COlt$ 'I •4& fprtb dodac 

UU!.oll..UUllULfl-Rf..t.ba-lDUrn•J Rayeny• Cgde af U54t gr 

.u_uct.J.QD-HLA!CZJ lEI ••¥ be t,lln"ebftrld pr -pdedw are got 

~_be_iDUiidedJD_1.he coeput£jM of thg Jovest,Mnt;. credit,. 

I:b•-..S:tBdl.~•..all.mllliLLII~a po!CCba" and loUalht!gn 'pt 

lDtacoal..a~ Cgde Rf-125~._.._a .. ndado If tbD 'prppert' 

a&ULal.J._gf the follnJog qual lf!nUgpu 
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Ul-.lLIIU.-Pu~nu...ln "ADtanil: 

Lbl--~--46-P~d-iD-iML~D Mpntaoat iiQd 

tCl...-it_.U..IIUd-flU: ... tbLil£QdU<:t I go A( I!Aiaii!IOI-illl.il~Uad 

J;~.t.IIALlDCI!IIaa 

(Z) The aaount of the credit allowed for the taxable 

year Is tha-$e8-o•• 

tat--5e. ZQI of the aaount of credit deteralned under 

section ~6(a)(2) of the Internal Revenue ~ode of 1954o as 

a .. nd~d. or as section ~6(a)(2) ear be renuabered or 

aaended~ 

tet--t~+w.est.eft~-eradtt--eo¥r,..arw-eerr+ee-~~he 

texebta-yeor-os-prowtded-+n-,.b.ee~~ti-aftd 

tet--the-+ftwestaaftt-ered+t~y...-s--eerr+ee--~o--tfta 

~te•year-as-~owtded-fer-tn-s~eet+eft-~o 

(3) Notwithstanding the provisions of subsection (2)o 

the lnvest•ent credtt allowed tar the taxable year .ay not 

exceed the-ta.poyer&s-te•-ttebt+tty-fer-~t•••~o-year.-~n 

the--erent-the-tewpeyer•s-tel~++ebt++ty•fer-the-~Kebte-yaer 

e~eeeds-s5yee&y-the-tnrest .. nt-eree+t-.. y-net-a.eeed--t~eee 

ptus--5e---••--the-tew-++ebt+tty-tn-exe~.-o•-•5reeew-~n-the 

ease-of-e-hasbend-eftd-wtfe-whe-F++e--eepere~e--retarn.r--the 

tnrest.ent--eradtt-mey-not-aweeed•se.see-ptas-5~&f-the-tew 

ttebtttty-tn-e•eess-of--s~y5e8--an+ess-•the--speuse--ef--tha 

~ew~eye~--has--no--~ae++~+e~--+n••s~.eR~--fer--ene-no-anosed 

ere~-ea~rybaek-er-eer~yowe~te-~he--~awea~e--yeep--et-~fte 

I N T R 0 D U C E D B I L L 
-2-

H 1-:j -; 31 



2 

3 

+ 

5 

6 

1 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

1 .. 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

2 .. 

25 

... 

LC 0689/01 

epows@--~ha~-ende-w+~h-er-w+~+~~awpeyer&e--..ab+a-year 

ISIIJI· 

(+) If any-J>.,.~-ef'--~•--•~•••" ered+~--+.--..e• 

epp+ted--e§8Tfts~~he--tex--~eb+ ... y--•er--•lle-~eweb+e-,....,. 

ne...,e-ef-~he-.....,i'~e~one-+epo--.s..-.. ~ose~fi't•-the 

.n.eed-per~lon ohe••-~e-ee?r+ed-baek-end-eerr+ed-ferword-+n 

eeeerdeftee-~h·-~he--pre•+e+one•-ef-eee~+en--~~t-ef'-the 

~~ePft .. -ReYenae-&ede-ef'-~9S+r-.. --.-ended.,--er--.. --seee+en 

~~--eey--loe--rena•ar8d--ar--ded Prl>l)ertr fpc r,dllch ap 

io¥e:UHOt-c:redit i a ~la.i.usl._ls. ysed bf¢b ioalde apd puts. ide 

:t.blLa:t.ilt.llb..SIDl¥-G-IUIUllULJILlo~cldlt ls-iiJlP•&d• Iha 

aedit--IIUt-llll-illlll!lcti.AIIIId--aq;prdlga_t.Q_._L f[jjCtlpp tlut 

llllftC.IItoL.Af-lltW:b...U~~..dllr' ng t;he tawilble 

UiiC-tlut-P~J-lllu...JJIJaW..Ip IIODtilQi aod tlut dggeinat:Q~; 

aL-lllbidL-lL.tbL.oullbu.-Pt-IHIJS dur;pg tba !;pahls per the 

ta&Pilltt-OMDid_fba-DCQalcL¥a-llut-1DXeSt .. nt credit; ••r be 

IIPIIlJ.tlL_gpl.L-tL..t.be-t.h.....J.UIItllu at tba t-uaon• Mho 

IIIIU!IiiUL.iiPlL.IIlKU..lll-U~e tlut pC-![tJ-fltt lflJ!ch ap 

iAJal.tllllliL-aelliL..l.L.-Cl.a.ltllllle-lbe uadtt •r Pet "" 

AllPI:iiU!L~~-LIIIWIU-.tM proa•u.rJ a Msad h¥ _. 

lliiCtnaublll..ac_:iUll..IIUUIIeu~utlPa-PLidlic:h tbcr .,. 

pa.ctara or iiyrftboldftrl• 

(5) The lnvestaant credit allowed by this section is 

subject to recapture as provided for In section +7 of the 

Internal Revenue Code of 195"• as aaanded• or as section "7 
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aay be renu•bered or aaendad.• 

Section z. Section 15-31-123• "CA• Is atended to read: 

•!5-31-lZl. Xnwe~L~en~ credit. (1) The purpose of this 

section Is to allow s•all businesses to take an lnvest .. nt 

credit as provided ¥or In subsection 43) and to stimulate 

capital inve5t•en~ by the seall business sector. 

(21 For the purposes of this section• •seall business• 

""ans a bus I ness that +e-e~+g~h-t:e-.. ee-o~~-""""'"'­

_,....,Y+e+-.-e~§•§t-i!en 

eede• IIA&Ii.-Pot-billl&.i. 

till--~-tbaD-10-JbarebOlftrs: 

Lbl...;L...QttaAO--MIIa..l.Lilllt...M-1 nd I y I dyfl I other !;ban an 

utiiU.:.oc_gtbn-tbillo • trus1: d••cr lb&d lg ...U:U::lPll u .1 

milUboldeU 

!~1--il-QSIDCBSldanf-illlaD-AS a ib•rabQldel:t ilftd 

.liU-IIIIU.tbilo_gqe_c:luLof Uoc:"· 
(31 There is allowed as a credit against the taxes 

ltposed by 15-31-101• 15-31-121• and 15-31-122 • percentage 

of the credit allowed with respect to certain depreciable 

property under section 38 of the Internal Revenue tode of 

1954, as a.anded, or as sactlon 38 ••Y be·renu•bered or 

aw.en~d. tiQiddCL.C•hebiJ itat;ion soats as. lilt- fOrt,h ugdar 

Uc:tlDII-Mtl.U.lllal...llt-tlut..lntarna! tewaoue 'Me gf 1254• gr 

ii.La£tllULWA1LU(El aq lut ttnywbarasj~Ul...llQ!, 

tQ_be.-J.o.cJiided io~-t:UllUUtiQO pf tbt jnvtst•nt cred!*• 

_.,_ 
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Ib8:-"ml.U-l.L..i11 1 pwoc:l fg~purfSh•s• ... d I ns't,al J at i gn qf 

13J::tlliii-.. OUllllfliUL-IIl:IIIIIIU.l£ dtf!gad br S!tCt.IAO 38 gf :l;bl 

la:teautl .. &nllllliii-'R.dLgf.J.Uu...__n!lftdo 1 t :trw graont.v 

IIIUIU .. al.LQ.f_:tbtl_fltllml.lDll qual lflc!!1;1AOu 

UJ.--l:t ... MU .. II.~&ILJJL.Mgn:t•al 

111J. .... ti .. IIU .. al.KalLlii-UUlce lp llpQ:I;IQill iiQd 

!s;l.. .. lt.-•U ... IlHILfiiL~IIII-IIrgd!!cUao . RL!tpot- I PC:••­

!4t The a~unt of the credit allowed for the taxable 

year I s ~..., .. ,.,.._.,. 

te,--3&t ZQl of the a.ount of credit determined under 

section 46(at{2) of the Internal Revenue Code of 1954o as 

aaendedo or as section 46Ca)(21 eay be renu8bered or 

alftendeodt-

tltt-the-+ftvesteeM •erell+1:-eerry--eerr ied tie -ttlte 

~~abte-yeer~-prov+~-+n-.. ~etteft-t6,+-eftd 

tet--.he--+nve..-.. nt--ered .. --eerrybee~e eerr+eot-t.-.he 

texeb~e-yeer-e.-prev+ded-•or-+n-..e.eet+en-~t· 

(5) Notwithstanding the provisions of subsection (41• 

the lnvesteent credit allowed for the taxable year eay not 

exceed the-texpeyer•s-tex-~eb+~ty-for-the-texeb~yeer.-§ft 

the-~nt-the-texpey.p&s-tex-++ae~ty-for-the-texeb~--yeer 

exeeeds--•5vee&y-the-+nvesteeftt-ered+t-eey-net-e~eed-•5T&&8 

p~a~e•-ef-the-tex-+~ebH~y-+n-exeeH-ef-.Sv&ee U1IG• 

(6) If eny--pert--ef--the-+nvest..nt--erell+t--+s--net 

epp++ed--&ge+ftst--t+>e-~ex--~eb+~ty--fer--the-texeb+e-yeer 
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beeeft-•---1-+wo+~et+ens-+llp..,ed-nder-seb-+ett-tstv-tttoe 

enased-port+en-she~~-be-eepp+ed-bee~-eftd-eer•+•d-+erwe..--+n 

eeeerd-ee--w+th--~he--prev+s+ens--ef-see~....--<1>6f8t-ef'-tthe 

- .. ~-lle•-•-Eede-ef-!:95'"-es- eMnded,-------eerieft 

46fbt-..,.ey--t>e--renoebered--or--~ ~t.¥-fur whlc;h ;m 

lDKIIRPliPt.-Ct.IIJIU ... 1L.aa1HlLllWIUII bAt-h iod de and pJ&U.lila 

:t!IU ... Itllt.ll& ... lllll.l!-a .. QOL:tl~~Q...gf...t.hll " c;r!!d It. I S-Alllllalll• :tbll 

GLIIdlt .... ~&:t ..... be ..... a~gctiAOIId accardlpg to--A-f£ac;t!go :tbe 

IWIIIIUt.OL.Ilf-llblcb.J:i...:tbtL.Dilllb&L of daJI during the taaabl• 

PU .. :tbli .. !KIIIIl\IUl!-ldli..l.llUUII..i.D..!IODUQI apd i-be dttp!!IJ I natAJ: 

o:L..Jdllc:ll.. ... l:i...:tbLollllbliL.of...llliY' dyr i og tb• toll! able re•r tbe 

t.lllllitl[U .. !lllli&d..:tbLIWII:tiiU¥& The !PYU:I;ftP:t c;redlt •il¥ be 

illllllllUI... ... onU-..tll-... :tbe....UL...l.lllbilJ.U_IIf....:tb• ta111•U' •bo 
PllCCbA&III-~~~D-&e£ltlcll~l:trgpart¥ fqr •bleb aR 

in'IIIUPliOt ... cJ;Adl:t...LI-Cl.§iallda 

(7t The lnvestwent credit allowed by this section Is 

subject to recapture as provided for tn section ~7 of the 

Inte~nal Revenue tode of 1954• as a•ended, or as section •7 
aay be renumbered or amended.• 

Section 3. Chapter szo. section ~, Laws of 1981• is 

aiMtnded to read: 

•section Ito Applicability. This act Is applicable only 

to taxable years beginning after Oeceeber 31• 19809-end 

befere-de"wery-~y-~963.• 

~~-SftiiD~a Section Ito Applicability. Sections 1 and 

-6-
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1 Z are applicable to ta•able years beginning ~fter Deca.Oer 

2 31• 198Zo 

3 MEK-SE~Ia Section 5o Effective date. This act Is 

~ effective on passage and approval. 

-End-
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STATE OF MONTANA 

FISCAL NOTE 

409-83 
REQUEST NO.-----

Form BD-15 

In compliance with a written request received February 15. , 19 .J!L , there is hereby submitted a Fiscal Note 
for House Bill 739 pursuant to Title 6, Qlapter 4, Part 2 of the Montana Code Annotated (MCA). 
Background information used in developing this Fistal Note is available from the Office of Budget and Program Planning, to members 
of the Legislature upon request. 

DESCRIPTION OF PROPOSED LEGISLATION: 

House Bill 739 establishes an investment credit against the individual income tax 
and the corporate license tax for certain corporations for taxable years beginning 
after December 31, 1982; and provides an immediate effective date. 

ASSUMPTIONS: 

1) Revenue estimates under current law were obtained from the Office of Budget and 
Program Planning. 

2) The investment credit law expired December 31, 1982 and does not revert to 
prior law which allowed 20% of the federal investment credit plus any carryback 
or carryover. 

3) The tax credit is limited to the taxpayer's tax liability for the taxable year 
or $500, whichever is less. 

4) An equal dollar amount of eligible assets are acquired each year; a 5% inflation 
rate for asset acquisition is assumed. 

5) Outstanding carryover is assumed to be $1.1 million for individuals and $.7 
million for corporations. Half of the total carryover was allocated to each 
year of the biennium. 

FISCAL IMPACT: 

Individual Income Tax Collections 
Under Current Law 
Under Proposed Law 
Estimated Decrease 

Corporation License Tax Collections 
Under Current Law 
Under Proposed Law 
Estimated Decrease 

FY 84 --
$ 166.427!1 

161.428!1 
$ (4.999H) 

$ 41.904!1 
40.679!1 

~ (1.225H) 

Continued 

16 

$ 

$ 

FY 85 

175.459!1 
170.238!1 

(5.221M) 

$ 48.817M 
47.S48M 

$ (1.269H) ~ 

Q~VV\_/~ 
BUDGET DIRECTOR 
Office of ~get and Program Planning 
Date: - I '{ ~ [ 3 
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FY 84 FY 85 
TOTAL REVENUE 

Under Current Law $ 208.331M $ 224.276M 
Under Proposed Law 202.107M 217. 786M 
Estimated Decrease $ (6.224M) $ (6.490M) 

General Fund 
Under CurrE!nt Law $ 131.347M $ 141.553M 
Under Proposed Law 127.364M 137.399M 
Estimated Decrease $ (3.983M) $ (4.154M) 

School Foundatic•n 
Under Current Law $ 51. 308M $ 55.294M 
Under Proposed Law 49.752M 53.672M 
Estimated Decrease $ (1.556M) $ {1.622M) 

Sinking Fund 
Under Current Law $ 22.575M $ 24.328M 
Under Proposed Law 21.890M 23.614M 
Estimated Decrease $ (.685M) $ (.114M) 

Local 
Under Current Law $ 3 .101M $ 3.101M 
Under Proposed Law 3.101M 3.101M 
Estimated Decrease $ -o- $ -o-

LONG-RANGE EFFECTS OR PROPOSED LEGISLATION: 

The relative cost to the state of Montana of the investment tax credit is dependent 
on economic conditions which affects the rate of growth of total income and presumably 
the rate of asset acquisition. 

FISCAL NOTE 14:U/2 



STATE OF MONTANA 
REQUEST NO. 533-83 

FISCAL NOTE 

Form J!IJ.J.I 

In compliance with a written request received .... April __ ~~~·-. __ .... 19 -~~--- , there is hereby submitte<l a Fiscal Note 
for _ !f_o_t~~~ __ Bill_.? 39, Amended,_ pursuant to Chapter 53, Laws of Montana, 1965 · Tlurty·Ninth Legislative Assembly. 

Background information used in developing this Fiscal Note is available from the Office of Budget and Program Planning, to members 
of the Legislature upon request. 

DESCRIPTION OF PROPOSED LEGISLATION: 

House Bill 739, Amended, establishes an investment credit against the individual 
income tax and the corporate license tax for certain corporations for taxable years 
beginning after December 31, 1982; and provides an immediate effective date .. 

ASSUMPTIONS: 

1) Revenue estimates under current law were obtained from the Office of Budget and 
Program Planning. 

2) The investment credit reverts to prior law (20% of federal credit) if no action 
is taken. Current law estimates do not account for the reversion. 

3) Asset acquisition is constant over the biennium; a 5% inflation rate is assumed. 
4) Outstanding carryover is assumed to be $1.1 million for individuals and $.7 

million for corporations. Half of the total carryover ($1.8M) is allocated to 
each year of the biennium. 

FISCAL IMPACT: 

Individual Tax Collections 
Under Current Law 
Under Proposed Law 
Estimated Decrease 

Corporate License Tax Collections 
Under Current Law 
Under Proposed Law 
Estimated Decrease 

TOTAL REVENUE 
Under Current Law 
Under Proposed Law 
Estimated Decrease 

FY84 

$ 166.427M 
164.253M 

(2.174M) 

41.904M 
41.127M 

(.177M) 

208.331M 
205.380M 

(2.951M) 

(Continued) 

FY85 

$ 175.459M 
173.204M 

(2.255M) 

48.817M 
48.019M 

(.798M) 

224.276M 
221.223M 

(3.053M) 

BUDGET DIRECTOR 

Office of Budget and Program Planning 

Date: Y - { 3 - '6 :S 
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General Fund FY 84 FY 85 
Under Current Law $ 13L347M $ 141.552M 
Under Proposed Law 129.459M i39.598M 
Estimated Decrease $ (I. 888M) $ (1.954M) 

School Foundation 
Under Current Law 51.308M 55 . .294M 
Under Proposed Law 50.570M 54.531M 
Estimated Decrease (.738M) (.763M) 

Sinking Fund 
Under Current Law 22.575M 24.329M 
Under Proposed Law 22.251M 23.993M 
Estimated Decrease (.32411) (.336M) 

Local 
Under Current Law 3.101M 3.101M 
Under Proposed Law 3.101M 3.101M 
Estimated Decrease 

LONG-RANGE EFFECTS OF PROPOSED LEGISLATION: 

The following table illustrates the fiscal impact of the amendment to House Bill 739 
which allows 20% of the federal credit for FY 86 and FY 87. 

FY 84 FY 85 Total 
Individual Claims $5.552 $5.830 
Carryover .666 
Carryback Refunds 1.000 1.000 

Total 6.552 7.496 14.048 

Corporate Claims 2.731 2.867 
Carryover .642 
Carryback Refunds 1.500 1.500 

Total --4.231 5.009 9.240 

TOTAL 10.783 12.505 23.288 

The above estimates were derived by assuming all pre-1983 carryover is used by FY 
86, a constant rate of asset acquisition (adjusted for inflation), and no change in 
the federal law. These estimates should be viewed cautiously given the above assumption 
and pre-1982 data. The total for the biennium may represent a lower bound since no 
real rate of growth in asset acquisition is considered. If a national economic 
recovery occurs the impact in FY 86 and FY 87 could be substantially greater. In 
addition, the trend at the federal level has been to expand the coverage of the 
investment tax credit program. Continuation of this trenct could also increase the 
impact of this bill. 

FISCAL NOTE 17:Y/2 
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Approved by committee 

on Taxation 

HOUSE BILL NO. 739 

INTRODUCED BY KEENAN• VINCENT, HARRINGTON, 

DAILY, QUILICI, HENAHAN, OARKO, REAM, 

KEMMIS, SCHYE• ZABROCKI• NISBET, NILSON, 

BENGTSON, SPAETH, SAUNDERS, NEUMAN, WILLIAMS 

A SILL FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT ESTABLISHING AN 

ItlVEST"ENT CREDIT AGAINST THE INOIYIDUAL INCOME TAX AND THE 

CORPORATE LICENSE TAX FOR CERTAIN CORPORATIONS FOR TAXABLE 

YEARS BEGINNING AFTER DECEMBER 31• 198Z; AMENDING SECTIONS 

15-30-162 AND 15-31-123, MCA• AND CHAPTER 520t SECTION 4• 

LAWS Of 1981; AND PROVIDING AN IMMEDIATE EFFECTIVE DATE.• 

SE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Sactlon 1. Section 1S-30-lb2, MCA, Is amended to read: 

•15-30-162. Investment credit. (1) There is allowed as 

a credit against the tax imposed by 15-30-103 a percentage 

of the credit allowed with respect to certain depreciable 

property under section 38 of the Internal Revenue Code of 

195~. as am~nded• or as section 38 may be renumbered or 

am~nd'? d. ~awe~:~~==~abebtirtattaa:caata:o~:fGcSb:and~ 

~c~t2~=~itatt~ttft:e£:~~~~Dt--B~aac-eode:o~22z:~ 

ea:accttaa:~att!ttft:max:~c:eaaa.bAeal:~a.eodedz-a~:act 

~=~c:ia£%adad:ta:~ce~+oo-ef-tbc:iaE~t••~--crcdits 

IbA--~tBdit _ _i~-~l~d_fDL-1bB~U~ba~DDd-~Lall4tiQQ_gf 
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~:.e.ctaio_qual.Lfil:~l..lltslllU:t.LII&fiDllll--li¥-li.GtillD-..lJL of tbe 

lota.coal __ &BXBDUB-~1-Df-l~~~•IDdada_!f tbe prgpertw 

maa~all-Df-tba-fDllDMigg_puall~~ 

Lal--Lt-Ma~_gu~ad-lD-aDDtaoa; 

Lbl it NU..Plaud-io._uuk.a..l o MgotanaLaWI 

L~l--1t-Na~-u•ad-fg.c_tba_g.cgdUctioo of Hantaa4 adiusted 

Q.cQ5S-LD~DmA• 

(2) Th~ a•ount of the credit allowed for the taxable 

year is ~he-sas-D~• 

fet--3ea ZQJ of the a~unt of credit deterained under 

section 46(a)(Zl of the Internal Revenue Code of 195~• as 

a•ended• or as section ~6(a)(2) •ay be renu~ered or 

amended~ 

tht--~he-+ftwe~•ee~-ePe~+~~y8~ePs--ee~Ted--~o-~he 

~ewea+e-yee~-es-~oYTded-+n-sabsee~Tan-t~t~-end 

fet--~he--+nyes•~e"~--er~+~--earrybeeks-ee~+ee-~e-.fte 

te•a~e-yee•-~-~•v+~e~-~oP-+ft-~~see•+en-~~· 

(3) Notwithstanding the provisions of subsection (Z)• 

the investm~nt credit allowed for the taxable year •ay not 

exceed the-~e~~ayeP•s-~e•-++eh+~+~y-fep-•fte-~ewee~e-yeer.-~ft 

~he-~e~~-~~e-~e~eeye~·~-teM-++e&+++~y-~er-t~e-t~e~+e--yeer 

eweeed~--•~y889y-the-+n•e~~-eft~-e~e4+t-.ey-ne~-e~eeed-$5y888 

~~~~a•-ef-the-te•-++eb+~f~y-~n-~ee~~-e~--s5.eee.--~n--~he 

ee~e--o~--e--ha~be~d-end-w+~e-who-f+~e-sepe~e~e-re~~rft§y-~he 

+nye~men~-ered+~-mey-ne~-eweee~•~y599-p~~-§e•-ef-~~e--~e• 
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tlB 0739/0l 

+•eb+lt~y--+~-exeess--ef--•e.see--~ft•ess--~he-A~eu~e-e~-e~ 

~8-~tt1er-hes-"o--~aa••f•ee--+ft••s~aen~--~er--end--ne~-aftased 

e~ed~--e~ryhae~--e~--eePry6wer--to-~he-teKeb4e-yee~-ef-+h~ 

spe~se-~h~-~s-w+~h-er-w+~h+ft~he-~e-~eyer•s-~exeb~e--yeer 

IHf__!AlfAYER•S Ijl AIA&ILliX_EQ&-IUE-!AXf8\E X~a_n& !2~ 

~lt~~~B_ll_LESS• 

('t) If etty--,...Mi--.,•----+tt'P'e~t.,.ettt:--ef'ed+*--+!1--ttM 

spp'l-+etl--ege+it~~--~oti<!--t.e•--'1-+all+f+~-fer--iolle-U•e'foe-yeof' 

"""""""-.,f'-iolle-'fo+llfioe1!+o""-+""e!led-"""""-"""""*'foft-f3ty-iolle 

tHUtsed-per~+~iitle++-tte-eerr+etf.:~eelt-ll!tftif-etfrr+e4-#eeawartt--+" 

oee-nee--..f'.,ll--~ohe-'"l't'<W+s+oh!t•-f'-.....,eee+on--<W;fbt-of'-the 

fttfl!f'fto+-Re..,---f!O<I~.tf'·f95-n----edy--of'--e!t--!teet+en 

+6fbt--•ey--be--ren~~ed•-er-eaeft~~· prgpottv tor Mb~ 

iDUUHDt..~iL!LdalM Is used bath jos I de allll" ouh I de 

thili-SUtll.&-lllll..lr...a..!llttllii!LOL.t.l!!I_..U:G.ll'-...iLdl} owado I be 

s:.tllllll--IIIIU..-IItl-iUIIIUt.iDa.d a«otdlng til a f.tild.i~ 

llllllll.tiltOJ:_IlLJolbidl.. Is $he DtJIIIIa.t..IILJI4¥L.JiuLLDII the ti~Ubb 

xeac-tbe oropert;~W·$ 1M «ted I 0 lklnt aoe and \be deao•l..OittA.I:. 

gf__ldJii:IJ._--lLtiJ• muibet..IIL.DU-JiliUIIII..t~lll>l e year t be 

tl!IIPUU..lZIIIWI..t.l!!l-ll.tRII!I~.a..Ibe..I.mtutliSDL credit •n be 

il!llllilUI-IIIIlL-tD--UIL-tllll.....lii!lll}l U ld-t.l!!l taiPil"ft!c...KIJg 

~ba&BS-AOd-QliS•' in sa£~& the· prgparty fQ( vbJcb an 

iDl!alitliiiDt....-Ulllt.U-l.L.~be J:tedlt uy 0~ 

illlatat.ed..b.&Uftll-liOIIIIUL.IIIllllli:Ltbll..ll.tQIIllrtY is used b'l a 

ll!l.ttDetlib111-...2.t...lillillLIIulil.OUl-I:OriJQrat; i oo_llf_tdJ.i.l;b tbe'l au 
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pa.ttoe.tli-O.t~a.t&b~.tli• 

(5) The investment credit allowed by this section is 

suOjeLt to recapture as provided for in section 47 of the 

Intern31 Revenue Code o£ 195~9 as amended• or as section ~7 

may be renumbered or amended.• 

Section 2. Section 15-31-123, MCA., is amende·d to read: 

•15-31-123· Invest•ent credit• (lJ The purpo~e of this 

section fs to allow s•all businesses to take an invest~nt 

credit as provided for in subsection (3J and to stimulate 

cap f tal i nvest~nent by- the small ous I ness sec tor. 

(2J For the pUrposes of this section• "small business• 

means a bostness that +~-e++~~~e+ee~-~o-ee-~e•ed-unde~ 

-tf"te-pPe¥1-s+ens-of-~~3..,_-efi.,.-whMhett"-or-noi!:-stteh-e+·ee~+ttn-+"S 

Mette-. gg-e$ ngt hQC.l 

tal--llll.tll;..l:bao...lD...allaa:b!llaLu 

Lbl--4-Rta:acu::t--ldla:-l.a.-lla:Lao individual (gj.bar than an 

elitate_a.t..ottltl.t..tban II tryd · dWKLJ.bad 

libil.tllblllll&.t.l 

!s;l-_a_oaa~tlildaot-4li&D-IIli-A-liDareboldaLL-aoll 

!lll __ all.tC-tbaG-IIDII-~~gf_litQI:k,a 

(3' There Is allowed as a credit against the taxes 

iMposed by 15-31-101, 15-31-121• and 15-31-122 a percentage 

of the credit allowed with respect to certain depreciable 

property under section 38 of the Internal P.evenue Code of 

195~t as amended• or as section 38 •ay be renu•bered or 
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amend~d. HD .. ~e~:eebabtltlDtiAD=CD$t#-os-2ot--fottb=-wnder 

a&cti:!l!l:~fltA:lt~:l::tf:I:::Af:i~III:D.d:il~~-of=t95~r=or 

u:ar.:t.i:aa::tRta:Ui!:Uf:l:::n¥:bll::t:=~:~~:.tt::JIIICJ!d&U:au::mz% 

~:be:i:ac:l:.s•l•n~:i:a:UIII::CIUIIIISbt.i:l:la:M:tllll:±a!tUt.-::eu:di:t.a 

lb§l-k~tld.ll_J.LallaiiiiULfa~:e-Durcbase and i nstaJ 1 at i go Qf 

j;l:..t1ai.ll--llllilllfl.lu:l_..pJ:.IUIUi.lt....;llldliWI~-li&~iiiL .. U of tbe 

~ntu~oal-BeX£nue-talla-af~2L-iiA-A&an11~1f- the. grppertl( 

aeet~-all-Af-tbe_fo~wl~llflcatlpos; 

Lal-_1t-~a~..pu~ed-1o.Mootaoa£ 

ib1--11-Ka~-Ala~Q_10_~~o_anotaga; aad 

!Cl--11--~~~e.Q_fa£-tbe_QLQ!Iyj;LLQp_pf_eoataaa !ncqpe. 

(4) The amount of the credit allowed for the taxable 

year is ~~-2~•-~• 

tot--38• ZQ1 of the amount of credit determined under 

section 46Ca)(2) of the Internal Revenue Code of 1954• as 

a~ended• or as section 46~a)(2) may be renumbered or 

amendedt' 

tbt--~he-+"Yes~•en~-e~e~+~-ee~ryever§--ee~r+ed--~e--~~~ 

~o~e~e-y .. er-e~-~ew+~eft-+ft-~HB~ee~+eft-f&t~-sftd 

tct--~he--+n•es~-~~--ered+~--ea~yhee~~-esrr+ed-~e-~he 

te•sb+e-yeer-es-pre¥?ded-~Gr-+n-sabseet+on-t6l• 

(5) Notwithstanding the provisions of subsection (~)~ 

the invest•ent credit allowed for the taxable year eay not 

exce.~d ~.,e-ottHCpeyfl!'r•,-'tew-+t-ett++1-oty-fot"-'the-~I!IM:eb+e-yeer•-ff'll 

~~e-~~~~-~he-~8-~syer~-~ew-+~eh+~~ty-~er-~he-te~e~+e--yesr 
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eweeeft~--•~T6&9y-~he-+n.e,t•e"t-ered+ot-.ay-fteot-eweeee-•s•eee 

p~as-~e•-o~-~-tax-++ab+++ty-+n-ewee$5-o~*ST688 ~· 

(S) If eny--ee~------~he--+ft•e5t•eftt--ere~+~-+s--fto't 

a~p++ee--&ge+n,t--the--~e~--++e~+t+ty--~e~--'tfte-~eMeb+e-yeer 

beee~e-ef-'the-t+m+te'tTens-~~osed-ander-sd&see't+en-~tY-the 

aftu,ed-pert+on-shat~-he-earr+ed-beek-eftd-ee~r+ed-Forwerd--+" 

eeeerde"ee--~h--~he--~~e•+s+eftS--c~--~ee~+on--~t~t-o~-~ft@ 

~ft~@~fte~-Reve"~e-~o~e-~-~9~~~-~--8Meftde~y--or--es--~eet+on 

~6tBt--~y--&e--reftti~ered--or-&meft~~ QLQQaLt~r whjcp an 

ioxe~teeot-~cedit_l~aim&d_i&-U'ed bqtb iQslde and oytsjde 

Lbi~-StatB£-nDlX-R-PPLt1PD-P1-t~e~1t__~all~• ~ 

~e.~1t __ au~t--be __ a~ioae.11-~~.tlliug__tg__a_i£~~ 

aume.t1tD~-Df-»ni~-lS-LbB-DUmbB.t-P1-IIii~-11U£iug_tbu__~le 

ltBil!-tDB-D~PPB~t¥-W~-la~ateG_in_eootani_And_LQ£_11BQQa~ 

af--~bi.~b--1S-tbe_aumbet_ot_11a~llueiag_t~~&-lte~ 

ti1XDa¥B!-P~nell_tbe-P~PPB~--Ibe-1DXI:.Stme,gt_~dlt maJ Q8 

aaaliea __ anllt--ta __ tbe__tax__l1ilbiLi.t~--Df--~~-Kbo 

au£cbase~_aadLpla~es_i.a_a$.tx~e-tbB-PJ:.IUI£.ctlt--fQc__~bi~an 

1oxe~tmeat-~e.ll1t-1~-clai.meda 

(7) The invest~nt credit allowed by this section is 

subje~t to recapture as provided for in section 47 of the 

Internal Revenue Code of 1954 9 as amended, or as section 47 

may be renumbered or amended.• 

~2ctlon 3. Chapter 52~, section 4, Ldws of 1981~ is 

amended to read: 

-6- HB 739 
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1 •section 4t. Appl icabil.ity. This act is ap?ticab1e only 

Z to taxable years beginning after Dece•ber 31• 1980?-Aftd 

3 &e'e~-denaary-~?-i98~.· 

~ ~~~-l~tl1Q~ S~ctlon ~. Applicability. Sections 1 and 

S Z are applicable to taxable years beginning after Oece•ber 

6 31, 1~82. 

7 !f~S5tllaHa Section 5• Effective date• This dCt is 

8 effective on pass~ge and approval. 

-End-
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Rereferred and 

Approved by committee 

on Taxation 

HOUSE BILL NO• 739 

INTRODUCED BY KEENAN• YINCENTo HARRINGTON, 

OAILYo QUILICI, HENAHAN• DARKOo REAHo 

KEHHISo SCHYEo ZABRDCKI• NISBET, NILSON, 

3ENGTSD~ 9 SPAETH, SAUNDERS, NEUMAN, WILLIAMS 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT ESTABLISHING AN 

IfiVEST"ENT CREDIT AGAINST THE INO!YIDUAL INCOME TAX AND THE 

CORPORATE LICENSE TAX FOR CERTAIN CORPORATIONS FOR TAXABLE 

YEARS BEGINNING AFTER DECEMBER 31, 1982; AMENDING SECTIONS 

15-30-162 AND 15-3I-1Z3t MCAt AND CHAPTER 520• SECTION 4, 

lAWS ~F 1981; AND PROVIDING AN lHMEOIATE EFFECTIVE DATE.• 

~E lT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section l• Section 15-30-lbZ, HCA, Is amended to read: 

ftt5-30-l6Z. Investment credit. (lt There is allowed as 

a credit against the tax imposed by 15-30-103 a p@rcent~ge 

of the credit allowed with respect to certain depreciable 

property under section 38 of the Internal Revenue Code of 

1954, as amended 9 or as section 38 may be renumbered or 

am~nd? d. H~a~a~E::~.Cab±i±tat±AD:~:aa:set~=aaa~ 

ar:.::t.h:>::~fztat:ti!1tf1:af:t.tm::ftlt.:Uilt::&UJI!IIle~f:H~at: 

a2:2.ct.tae:~fztait!itf1:max:bc:e=a~ead:AC: .. endadx-a~:a~ 

t.G:ba=iea!ud:d:ta:t.bc:CD~taa:at:t.ba:iaxatt•ant--eceatt.I 

Ib•--~~agit _ _i~_Qll~g_!QL_£be_pu~ba~aag_~tallatiQQ_Qf 
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HB 0139/0Z 

~~taia_qualifiag_q~nPUL~in~~--~~LDD--lA--RL--tbe 

lntaca~l--&a~UB--~e_Qf_liS~~~dL-if_~orgoertx 

maats_all-Pf-tbe-follQMiug_aualilikatiA~ 

L~l--Lt-~a&-PU~aea_Ln_Bontaoa: 

Lbl--i~a_p~g-iQ-SUL~&-ln MaotaoaA-Aod 

L~:l--11-Maa_uaaa_tne-tb~au~lao af MQQtAQA ad~us±ad 

Q.[:Qli.S....iDI:OIICa 

(2J The a~ount of the credit allowed for the taxable 

year is ~he-~a.-e~• 

fat--~e• lal of the aaount of credit determined under 

sectio~ 46(aJ(2) of the Internal Revenue Code of 1954, as 

a.ended, or as section ~6(a}(2J may be renu•bered or 

amended't 

tbt--~he-+nwe§~me~-ered+~-e~ye~eP~-eerr+ed--~&-~fte 

~ewab~e-yee~-es-prewTded-+n-seesee~Ton-t~t't-eftS 

tet--~he--+n•e~~men~--ered~--ear~yeeeks-~&~+ed-te-the 

~e~eb+e-yee~-ss-,rew+~e~-feP-+ft-§~see•Toft-t+t• 

(3) Notwithstanding the provisions of subsection (2), 

the investment credit allowed for the taxable year may not 

exceed ~fte-~e~~eye~&~-~ex-++eb+~+~y-fer-•fte-~eMA8~e-yeer.-£ft 

~he-e.e"~-t"e-~e•esye~•s-tex-++ee~+~~y-~~-the-~e~eh+e--yeer 

e•ee@d~--•5T&69•-the-+n••~~Men~-ered+t-•ey-net-exeeed-•5T888 

p+a~~s•-e~-the-~ax-+~eh++~~y-~ft-e.ee~~-e~--S§?ees.--+n--~he 

ee~e--~~--e--~u~eAft~-eftd-w+~e-who-f++e-~epe~e~e-re~~Pft~•-t~e 

+nwe~me"~-ered+t-mey-net-eweeed-~i?~ee-p+a~-se•-of-t~e--~e• 
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++ab+•-~~y--+n--exees~--e~--S~yS98--~n~ess--~he-~pease-e#~~ 

~8-~e?e~-he~-fte--qaa++~+e~--Tnyes~•en~--fer--end--ne--~ftUsed 

e~ed~--eer~ybeeR--~P--earryoYeP--te-~he-~a•eb+e-,eap-e~~he 

~~~ase-tha~-ends-w+th-or-•+tft+n-the-~AM~e1er&s-~axee+e--yeer 

Illf-I6Xf.6UB.!i--I&LU61ULUL.Elll!-IllLI&X&lli.LllalLW!. Ullll.a. 

~ICllflf&~fiS• 

(4) If eny--~ar~--o~--~~e--~es~m~--eped+t--+s--net 

epp~+ed--e~e+ft~~--~"~--ta~--++a&+~+ty--+or--~"e-taxae+e-year 

~ee~se-o~-the-++a+tet+e~s-+epo~e~-~fteer-sueseet+on-t3ty-the 

~ased-~ert+Gn-~fta+~-be-eerr+ed-bae~-aft8-e~rr+e~-rorwere--+n 

eecar~aft~e--w~h--the--prev+s+eftS--ef--seee+en--+6tBt-e~-~he 

fn~erfte~-Re¥enue-Eo~e-~-t95~-es--e.ende~y--~--as--see~oft 

+6t&t--~--be--ren~~ered--er-emended ~~¥-iQL-Mb~ 

io~~t•eot-~~lt_is_~la~~d-la_u~ea_bQtb-lo~Da_gv~ 

tbis-state£_gol¥-a-Aattl~-af_tbe-~ediL_-l~llQMeda__lbe 

~cedi:t __ must--~e--~octiQoed accacdlog__~ __ a_fL~ti~ 

oumec~toc_of-Wb~-LL-tb~et-of-da¥S-duLioa-tbe taxable 

XC.iiCJ.bB-I!UUie.!.tlt- WU I gca.teQ._lD.J!~t.aQil aod tb~BJliiJII!g~ 

gf__Mbl~b--lS-tbc_oumbec-Di-d§XS-duciog_tbc-~able ye~ 

taKoa~e.C-D¥0~-tbe-DCDR:~a-lbB-lO~~taeot- ccadit _ma,x__be 

aogll.ea __ aolx__:to tbe _:t.ilJs __ Uab.ll.llX-llf--tbe_tuoiiXBC-IIIbsl 

~S~-aod-ol~es_Lo_sac~ the pcogerty__foL- Wblcb ag 

iDl!UtlleDt---t.t:lll1it---l.L.~ell...-.Ibe_s;.cellll- mar n~ 

allo~at~.-bBtlllftD..lillll.ll.5.llli-llolJ:SLtbL~UtxJ..s..li.S..ed-..ll¥.-a 

pact.oecsblu-_gc_~all-bulila&li1-~cggcatigg_ot-.h~h-tb~ 
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oactD~CS-DC_$ba£Bb~S• 

(5) The investment credit allowed by this section is 

~ubJ~~t tv l€~aptu~e as provtaed tor in section 47 of the 

Intern~l Revenue tode oF 19549 as amended 9 or as section 47 

may be renumbered or aeended.• 

Section 2. Sec~ion 15-31-123 9 MCA 9 is amended t~ read: 

•15-31-123. Jnvestaent credit. (1, The purpose of this 

section is to allow small businesses to take an investment 

credit as provided for in subsection (3) and to stimulate 

capital investment by the small business sector. 

(Z) For the purposes of this section 9 •small business• 

means a buslnP.ss that +~-~++g+&~-~8-e+ee~-~o-ee-~ewed-~nder 

~he-pPo•T~tons-e~-~~-3+-~8~y-whe~he~-o~-"~-~~eh-e+ee~T8n-~ 

•ede• aaes-DOt-b~x~£ 

lal--•Rce_tnaa-1D-sbac:b2~ 

ibl--a--RBCSQQ--Mb2-Ls-oRt-AD-lodi%idual Cather tban an 

es:tat2_oc_atb~tbaB-A-tLU$t-ds~bed-lG--l~:Jl za11 a~ 

~bacebaldec& 

L~l--A-DQDCBSideot_alieD-aA-a-~baLebaldeLL-aDR 

{gl--mQC~-thaD-DD~-~~-gf_~kks 

{3) There is allowed as a credit against the taxes 

i~pose~ by 15-31-lOlt 15-31-12lt and 15-31-122 a percentage 

of the credit allowed with respect to certain depreciable 

property under section 38 of the Internal P.evenue Code of 

195., as a~nded9 or as section 38 may be renu~bered or 

-4- HB 139 



2 

3 

4 

5 

6 

T 

e 

9 

10 

11 

12 

l1 

14 

15 

16 

11 

18 

19 

20 

21 

l2 

23 

24 

25 

HB 0739/02 

a~ende~. HD~~=eababiliiatiGD:CAat'-o3-•o•--tortft:-wedc• 

:u:s:tn!!l.::~fiU:ltU:ta::llf:::t:M=fntei:CAi:llUU!d~-of=i'lib::a.c: 

as=a~ttoa:~fltD:lt~:ltf:l=•~-or-aaand•dz-ore-not 

~:be:tDd:lldad.:tD::1:be:e-o:rUI:Uil:tlf=t:be:tDW.~ft,.,-Cre~ 

Ibe_CLedL1-~-alla~ed_faL-tbA-g~cbase and jostallatlgo __ Qf 

~e£tai~ __ gualifitd_-PLQD&ct¥~dettoed b¥ sectjgo 3§ of the 

latuaal_Beltllll~~e..tal!L!lf~u-il:i-iillllwll:d&...ti-~~:t¥ 

aeetA-all-llf-tbe-fallaMlag_QUA11t!catlgps: 

Lal--lt-.a~~u~a~Rd-lo_Mgatana: 

L~--lt_w.a~~l~~-lD-~~~-"ontana· awj 

!1:.1--l:L-•~s.wl_fOLJ.be_=li~UQQ..gLI!ontana i DCQI!h 

(4) The aMount of the credit allowed for the taxable 

year is ~he-'!H:t•-M• 

tet--3e• ZQI of the amount of credit determined under 

section 46(a)(2) of the Internal Revenue Code of 195~• as 

amen1ed• or a5 section ~6(a)(2) may be renumbered or 

amended't 

tbt--the-+ftYes~Meft~-e¥e&+~-eerry~e~~--eerr+ed--~o--~"e 

~e~&b+e-y@e~-es-~ow+ded-+n-~~~5ee~+eft-t&t.-8nd 

te~--~he--+ft•es~Men~--ered+~--eer~y8eek~-ee~r+e~-te-the 

~exa&~e-yeer-e~-~~e¥~6e8-fer-+ft~ab7eet+on-t6t• 

(~I Notwithstanding the provisions of subsec~ion (~)9 

the invest~ent credit allowed for the taxable year •ay not 

exce~d the-tew~ey~r&s-~ew-++dh~+~~y-fe~-~fte-~e~eb+e-yee~•-2" 

~~e-~~~t-the-tft~~eyer•s-~ew-+~e~+~+~y-#e•-~fte-texe~+e--yeer 

-5- HB 739 

2 

3 

~ 

5 

6 

1 

6 

9 

10 

11 

12 

13 

"' 
15 

16 

IT 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

HB 0739/02 

ewee~~--•5?&88•-the-+ftYe~t•ent-ered+t-.ey-ne~-e~eeed-f5•888 

~+a~-~e•-of-~he-tex-~+e~+++ty-+n-ewee~§-ef-~?688 ~. 

(S) If e~y--~e~--o~--tfte--+ftvest•en~--ere~+~-+§--not 

e~~~8--ege+fts~--efte--t&W--++eb++T~y--•e~--ehe-~exeb+e-yeer 

beeeuse-ef-~he-•+-+~e~+ens-+~e§ed-nnder-§o~see~+eft-f4ty~he 

a~~~ed-~e~~+on-she+4-&e-eerr+ed-beek-eftd-eer~+ed-~orwa~d--+n 

eeeerde"ee--w~h--the--~~e•+~+ons--e~--~ee~+on--~6fbt-o~-~he 

~n~erns~-Re•e~~e-Eode-o#-4~§~y-&S--e~ndedy--er--as--see~Ton 

~6tbt--~•y--be--reftHMeePed--or-e.ended QLD~t¥-foC-w.b~ 

ia~a~tuent-£~dit_is.-£lalmcd_ls._us.wl-batb-~ide and outs.!~ 

tbll-lt4tC£-PDl¥-~-~lgn_a!_tbe__,[&djt is a!Jgw.eg. LbB 

~edit _ _mus.t--be __ APQQLtl9Dwi-~~Yiog__tQ__a_fLactjon the 

aumeL!tP~-of-~bi~-!i_tbB-DUmQcL-Df-~a~ing_tbe__~le 

xeat_tbe-otooeLt¥-•as.-lo~:.ate~lD-~PDtana_a~_tne_a&DQm~ 

Pf--~bi'b--l~tbe-auabeL-Df-~a~dULiog_tbe ta•ablA-¥&aL-tbe 

ta&Da~~t-oW.DBd-tbe-DCQPII~--lbB-lD~II~aiiDt-~~4¥--Ue 

~coli~d--oDlx--to--tbe--lax--llanLlit¥--Pf--tne-14~a¥CL-Kba 

QUL,baseS.-aDd-Ql~e~-lD-~LX~II-tbC-DtQQALtX--foC-_W.bl~ 

laxe~tmeot-"wllt-is._cl~lmedA 

(7) The Investment credit allowed by this section is 

subj€!~t to recapture as provided for in section 47 of the 

Internal Revenue Code of 1954, as amended, or as section 47 

may be renumbered or am~nded.• 

')~ctlon 3. Chapter 52-:J, section 4• laws of 1981 9 is 

amended to read: 
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•section 4. Applicability. This act is ap~licable only 

2 to taxable years beginning after December 31• t9aOy-&ftd 

3 ~~G~-~8ft~~ry-~~98~.• 

4 ~f~_SftllU6A Section 4• Applicability. Sections 1 and 

S z are applicable to taX8ble years beginning after Oece.Oer 

6 31. 1~82. 

7 ~f~SfkllDia Section 5· Effective date• This dCt is 

8 effective on passage and approval. 

-End-
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HOUSE BILL NOo 739 

INTRODUCED BY KEENAHt VINCENT, HARRINGTONt 

DAILYt QUILICI, NENAHANt OARKOt REAN• 

KENMISt SCHYEt ZABRDCKit NISBETt NILSON, 

3ENGTSDN, SPAETH, SAUNDERS, NEUMAN, WILLIAN$ 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT ESTABLISHING AN 

I~VEST~ENT CREDIT AGAINST THE INDIVIDUAL INCOME TAX AND THE 

CORPORATE LICENSE TAX FOR CERTAIN CORPORATIONS FOR TAXABLE 

YEARS BEGINNING AFTER DECEMBER 31t 1982; AMENDING SECTIONS 

15-30-lbZ AND 15-31-123, NCA, AND CHAPTER 52Dt SECTION '>t 

LAWS OF 1981; AND PROVIDING AN INNEDIATE EFFECTIVE DATEo• 

SE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF NONTANAI 

s~ctlon t. Section 15-30-102• MCA• is amended to read: 

•tS-30-162. Invest .. nt credit. (1) There is allowed as 

a credit agaln$t the ta~ IMposed by 15-30-103 a perc&ntage 

of ~he credit allowP.d with respect to certain depreciable 

property under section 38 of the Internal Revenue Code of 

1954. as amended. or as section 38 •ay be renu•bered or 

am~n<t> J • IIUIIIUI:~z=--c!lbabi:tbattan-coau~a::au::&Ub:amlm: 

~~tt2~=~•tettfttEl:af:lbe:lat&~a!:Ba..ame-ERda:of-~iiz:~ 

&2:2~t±ma=~*iat~t£t:llll%:bl:ela~~aaea~eO.-a£a:aat 

tu:llc::tad!Ubul:ta_-sl2c:co~:tan:af:llle:ial!ubl•"--•eedi:u 

Ibe--~~edl~--1~-~~d-fQL_tbe-Au~ha~Aod_inAtallatiAD_Qf 
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~4lD-QUAlified-PCAPMCtx dafiQad~sectioo 38 of ~be 

lote~oal--'III!IIOU&--tode-2t-125~· a1 a•endeda-lf tbe pcop•rtJ 

ll!letLaU-OL1;1laJIIlloldlllWIIlilll~iaiiU 

Lal--Lt-MaA-Durchaa•d LD-Iootana: 

Lbl--lt-..5-0~d-io-aac~lg Mpgtaga! agd 

~L~l--11-Ma~-used-fa£-thQ prgdyctlpn pf MQptana adiust•d 

gt;R&L.L~IIa 

(Zl The a•ount of the credit allowed for the taxable 

year is ~·-----•~• 

tot--~e• ZQJ of the a.ount of credit deterwined under 

$tCtion lt6(a)(Z) of the Internal Revenue Code of 195'>• a$ 

a•endedw or as sec~ion ~6(a)(2) •ay be renu~ered or 

amended't 

tbt--the-+n.estee~-e~ed+t-c~re.er.--eerr+ed--to-~he 

~·••h+e-yeeP-es-pPe•+~ed~~b,.et+an-t+t•-•na 

tet--t~e--+nvesteeat--e~ed+t--eo~ybeeks-eerr+ed-te~he 

~a•eb+e-yeer-~-~~••+~•~-•o.-+n-~ub'e~oft-~t• 

(l) Notwithstanding the provisions of subsection (21• 

the invest•~nt credit allowed for the taxable year eay not 

exceed ~~e-~ewpayer•s-~aM-~•.e+•~~y-~eP--fte-~eMeB~e-yeap.-§~ 

~he-eYe~t-the-~eweay~r·~-~e•-++8b+++~y-fe.-~~e~ex~+e--yeer 

e~eeed~--•§?&88T-~he-+n•es~•en~-er.-+~-.ey-ne~-e•eeee-•syeee 

p+a~-~9•-ef-~he-tex-++ab+~~~y-+n-~eess-ef--S§?&88•--+n--~fte 

eese--o~--e--ha~bend-s"d-w+~e-who-f++e-sepere~e-~~drft~.-t~ 

Tft¥@~M@~~-eree+~-a8y-n&~-eweeed-•~T~8&-p+as-5e•-of-~he-~e~ 
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++eb+•t~y--•n--exees~--o~---~.see--en~e~~--the-speH~e-e~-~fte 

~ax~eyer-ha~-fto--~ea~+f+ed--+ftvest•ent--fer--and--ne--~ftesed 

e~ed~--eer~yhaek--o~--eapryoYer--~e-~he-~exaa•e-yeer-e~-~he 

spoa~-tfta~-eftd~-w+th-or-w+~h+n-~~e-tex~e1e•&s-~exa8~e--yeer 

IH~-IAJfAXER•S_-IAl-LJABI!liX fQB_ltif_l&XAALf-XfAB-QS ~ 

MUltut~fB~SS• 

{~) If eny--,e~--ef--•h•--+~e§~~-~--ered+t--+s--ft~ 

spp~?ed--&~e+ftst--~he-~e•--++e~++ty--~or--~he-~ewa-+e-yeer 

heeea~e-e¥-~he-•+-+~•~efts-+~e5e~-ender-§e8~ee~Tan-f~t•-~he 

~•ed-~er~+eft-~h•+•-he-eer~+ed-heeh-~-eerr+ee-~r"ere-~+ft 

eeeerdenee--•+~ft--~he--p~v+s+ons--e+--see~+on--~6~-e•-tfte 

fn~erfte+-Re.enDe-Eode-of-19§~-es--e.ende~--er--e•--see~en 

~tbt--MSY--be--rena~ered--or-a.ended grop&~t¥ fot Mb~ 

lD¥&~t•cDt-~lt-li-~liLIA4-l1-U~-batb-lD•Ide apd outsld& 

t!JiL..SUtt:l&..llllU-LIIlttdQQ-PL.t.bll--"a.lll& Is allJIIIIIU!a-III& 

ccedit--~l:!e._llJlpllll.iJIIl&!L-KCo td I All _t.Q....a...fLiu:lillll-l.lla 

DURBcat~£_Q£ vQJcb ~&-nUabac_Rf_days ruarigg the taxable 

¥11~C-tb&-P~&ctx.was located In Mgataa•.and the d&n~4tgL 

oL-MbJ.CIL..l.L..tbLDUIIIW:-'ILllit¥1-lWtiall-tbL.tuil.lll.Lu~ 

UIIIIUU-11¥D&d-tbLIICDIICU¥&-lb&..l.D!tUUI&IIL CC&d It ..llii¥-W: 

illlllll&!!_aall!--to t-M _t.u-l.J.illl~¥-s;d_tb&_U.IIlU.IIL..Idlll 

guc~baaB$-aDdLUl~es_io_~e thg prgpertv for which ap 

lDl!II~Ue.a:t.__cclldlJ;..J.L..c.l4J.IIad• Ill!! CCedit...~-..DDt-.-l!A 

allg~t&d..b~QIULUli ... UD!U.LtbL~Ut:t-.U....IWU!-..11¥--il 

PilctDeUillii--PC-AIIillLI!uA.i.DeU-CQCJillLilt.i.DD-A~b tbex au 

-3- HB 739 

. , ... -~~···, ..... --···-·' 

1 

2 

] 

... 
5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

~~ 

15 

16 

l7 

18 

19 

20 

21 

2Z 

23 

2~ 

Z5 

, . 

.... 0739/02 

gactaecs_ac_sbaL&Dalaets• 

(5) The investment cr-edit alloNed by this section is 

subject to r~capture as provided for in s~ction ~7 of the 

lntern31 Revenue tode of 195~. as amended• or as section ~7 

may be renuebered or a•ended.• 

Section 2. Section 15-31-123t MCAt is amended to read: 

•tS-31-123. lnY@Stment credit. (1) Tne purpose of this 

section Is to allow small businesses to take an invest~nt 

credit as provided 'or in subsection [3) and to sti•ulate 
• 

capital investment by the small business sector. 

(2) For the purposes of this section• •s~all business• 

means a business that +~-e++g+b~-~e-e~ee~-~o-b~-~ed-~fteer 

~he-pr~•+sPen~e+-t~-3~-i&~y-whethe?-or-ft~-s~eh-e~ee~o"-+~ 

••~e. uces_og~& 

L~l--•ace_tbaa-ln-~bace!JQ~ 

Llll--G-DIU:li.llll-..lllbll..l.&-WZ~II..J.lldJ.JtJ.dl.l.a.J..-4QlJ.>er • n•a an 

IIUat.~_a.t._QtbeL-tbaD-a-U.lln..dB.ir.tillllll j g l !l:31- ZQ 11 a~ 

sbaubaldeu 

L,l __ a_apg~e~J.deat_alieo_aa_a_sbaLC!JQld&LL-4011 

Lgl __ .ace_tbaa_DDe_c!as~-Af-~ 

(3, There is allowed as a credit against the taxes 

impose~ by 15-31-101, 15-31-lZl, and 15-31-lZZ a percentage 

of the credit allowed with respect to certain depreciable 

property under section 38 of the Internal ~evenue Code of 

195., as a.ended9 or as section 38 •ay ~· renu•be~ed or 
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a~nda~. ~-.Es:eabebtlitotila:ca2**-os-a•t--for*h:-wnder 

IUth!l::!*U:tiit:ta:Gf-t;l!e=iot:eeul::IIU&IIIIc--ba=af:t?!itr:K 

as:ae:t%aa:tita~tt£!:88¥:b«=cenawb•c•d:or=eeendartJ-•re=not 

b:::be:ill&illded:ill:~-bflillll=pf:tbL-j:llW••*•M--creAUa 

lbe-Uedll-l.L.itllatfiHLf.GL-:tbLIU'rcho$e and i D$taJ 1 atl op gf 

~tJ:taitl-.QU.allf.l.t.cL-PUQ&U.¥-:dCfioed by 5es;,tion :JI gf the 

lntecoal-Be~ue-tada-af-125!&~ada-Lf_ the prgpertJ 

eea~_all-AL-tbe-fa~DQ-QUallflcatloas• 

Lal--lt-aas_pu~ad-iD-~ootaoa; 

Lbl--!t-llas-Pl~d-!D-SB£~0-~0ntaoa; aQd 

L~l--li--llaS-Used-f~-~~t!PA-OL-!gotaoa lncpmea 

('t) The a.ount of the credit allowed far the taxable 

year i s "tf'te-'!MHt-O'f• 

tet--~e• ZQ& of the a.ount of credit determined under 

sec~lon 46(a)(2) of the Internal Revenue Code of 1954• as 

a~en1ed• or as section 46Ca)(2) •ay be renu~ered or 

aP"tanded"t 

tbt--~he-+nwes~~•-e¥e~~-eerry&Vers--e8rr+~d--~e--~he 

~e~eb+e-y•a~-e,-pPo•+d~-ift-~~-see~+e~-f•t~-aftd 

tet--~he--+~e~~-en~--ere~+~--ear¥?haek~-eerr+ed-~e-~he 

~exe&~e-yeer-e~-p•ev+~~-~er-+n-sab,eet+on-t61• 

(S) Notwithstanding the provisions of subsection (~)• 

the invest•ent credit allowed for the taxable year •ay not 

excePd ~he-•ewee~r•s-~ew-~~e~+~•~y-~e~-~he-~e~eb+e-yeerw-~ft 

~~e-e?~"~-~he-~ft~~efer&s-te•-++e~+~+~y-~~-~he-~exeft+e--yeer 
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e~e~s--•§T89&.-~he-+nwes._en~-ered+~-.ay-fto~-exeeed-*5y868 

p~~-~8--a~-~e-t:a•-~+e~+++~y-+n-eweea,-e~ss.eee ~· 

(S) Jf efty--,eP+--e*--~he--+n•e~~•en~--ere~+t--+s--no~ 

e~++ee--e~e+fts~--~h•--~aw--++e~•+~y--•er--~~e-~exeb+e-year 

beee~e-.f-~ne-++.t~e~+e~-+~eaed-~nde~-,absee~+e"-t§tY-the 

~·~-~e•~+eft-~~o+~-he-eapr+ed-beek-en&-eerr+ed-forwerd--+n 

eee~enee--wT~h--•he--p~+s+ens-~--•ee~+on--~6fbt-o~-~he 

~~erne•-Rewen~e-6ode-of-•9~4y-ss--e•end~d.--er--es--see~+on 

~6tht--~y--be--ren~~APe•--or-e.e"~ee ACQQectx foc_which an 

lDJUtStG.BD1-C.CJJ.di.t_i~lil.i.usJ-l.A-&aUJ:Lllll.t.b.;.!Jai de end outS j dp 

tbi&-ltAtes-DDl¥-4-QQttiAO ot tbi__£cedlt js Allgwedo ~ 

~edlt--•ust--R•--~1ADad-~~4iog_-tR--A_frAGtion~ 

oumeLltP~-Af-.Ol~-LI-tbt-OUBba~-PL-daXS-ducina-tb~&aG!& 

xeac..;tlle-liLQP8~b-llU-lo"tlUl-l1L.IIOOUllll and tbe dCIWII.i.wU.PL 

af--'lbiGb __ .I.Ji_tbLIWIIb&e-Pf..dax.Ldutiag_th• t n il.b.lL¥eslt-t!ul 

taxo~eC-Aaoed-tbe_pcopeL&¥&--Ibe-ioxastaent~dit •Ax be 

aDgli~~--Pnll--&R--tbe__ta¥-_l!~b__g{__tbe taxoAwer-llbg 

au~Gbase~aod-alaGes-lg_aacx~-Lba_p~pge~--fPL--~~biGb--an 

loxestuegt_G£Sdlt-~la!meda 

(lt The invest•ent credit allowed by this section is 

subj~~t to recapture as provided for in section 47 of the 

Internal Revenue Code of 195~• as amended. or as section ~7 

may be renuMbered or amP.nded.• 

~ectlon 3. Chapter 5Z~. section 4 9 Law~ of 1981 9 is 

amended to read: 

-b- HB 739 
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l •section ~. Applicability. This act is ap~licable only 

2 to ta~able years beginning after oece•ber 31, 19&0.-eft~ 

J befortt-.telttlery-h;M!t.• 

4 ~EM SEtTIOK& Section •· Applicabilicy. Sections 1 and 

s 2 are •pplicabla to ~xable years begJnninq after Oece~er 

6 u. uaz. 
7 !EK-SfCJIQio Section 5. Effective date• Thi5 act is 

8 effective -on passage and approval. 

-End-
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April 12, 1983 

SENATE STANDING COMMITTEE REPORT 
(Taxation) 

That House aill No. 739 be amended as follows: 

1. Page 1, line 25. 
Follooiinq• line 24 
Insar~1 •aowever, rehabilitation costs as set forth under 

&eetion 46(a)(21 (PI of the Internal Revenue Code of 1954, or·as 
section 46(a) 121 (F) may be renumbered or amended, are not to be 
included in the computation of the investment credit.• 

2. Page 2, line 4. 
Following: line 3 
Strike: line 4 
Renumber: subsequent subsection 

3. Page 2, line 10. 
Following: "iet ~&t• 
Strikes •2o\• 
In•ertt •Jill' 

4. Page 5, line 5. 
Following: line 4 
Insert: •However,- rehabilitation costs as set forth under 

section 46(a) (2) (F) of the Internal Revenue Code of 1954, or as 
section 46(a) (21 (F) may be renumbered or amended, are not to be 
included in the computation of the investment credit.• 

5. Page 5, line 9. 
Following: line 8 
Strike: line 9 
Renumber: subsequent subsection 

6. Page 5, line 14. 
Following: "iat ~&t• 
Strike: • 20%• 
Insert: •W 

7. Page 6, line 24. 
Following: line 23 
Insert: •Section 3. Section 15-30-162, MCA, is amended to read: 

"15-30-162. Investment credit. !11 There is allowed as a 
credit against the tax imposed by 15-30-103 a percentage of 
the credit allowed with respect to certain depreciable 
property under section 38 of the Internal Revenue Code of 
1954, as amended, or as sec~ion 38 may be renumbered or 
amended. 

(2) The amount of the credit allowed for the taxable 
year is the sum of: 

(al ~et 20' of the amount of credit determined 
under section 4~ (2) of the Internal Revenue Code of 1954, 
as amended, or as section 46(al (2) may be renumbered or 
amended, · 

Senate Standing Committee Report 
Taxation - H.B. 739 
April 12, 1983 
Page -2-

(b) tbe investment credit carryovera carried to the 
taxable year as provided in subsection (4)1 and · 

(c) the investll!ent credit . carrybacks carried to tbe. 
taxable year as. provided f<ir • in subsection ( 4) • 

(3) Notwithstanding· :·tl\e provisions of subsection 121, 
the investment credit alloWed· foJ: the taxable year may not, 
exceed the taxpayer • s tax ··lial:iility for tbe taxable year. In· 
the. event the taxpayer's 'Fci< liability for the ~able year 
exceeds $5,000, the inve~~t .credit may not exceed $5,·000 
plus .SOt of the tax .li~~l.ity: *n excess of $5,(100. In the 
Cf!1Se_· of a husband and wife-wh~_ .fi_le separate returns, the 
inVestment credit may not· "''lieed,:..$2,500 plus SOt of the ~ 
liability in excess of $2,500 unlilss the spouse of the 
taxpayer has no qualified. inVestment for and no unused 
credit carryback or carryover to the taxable year of the 
spouee tllat eft4s with or within the 'taxpayer.'• taxable year. 

part of the investment credit is not 
year 

is 
the 

47 

Section 4. Section 15-31-123, MCA, is amended to read: 
"15-31-123. Investment credit. (l) The purpose of this 

section is to allow small businesses to take an investment 
credit as provided for in subsection ( 3) and to stimulate 
capital investment by the small business sector. 



Senate Standing 
Taxation - H.B. 
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Page -3-

committee Report 
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(2) For the purposes of this section, "small business" 
means a business that iB-ei~~~~~-e~~-~-~~-aftdeP 
~fte-~~~~-~5-3*-2&~7-~~~ ~-ne~-~~~~-ie 
Meeeo does not have: 

(a) more than 10 shareholders; 
{b) ~ person who iS not an individual (other than an 

estate or other --tha-n atrust--descrTOeOI.n -15-=31-~ as a 
shareholder; 

(ci a nonresident alien as a shareholder; and 
(d) more than one class of stock. 
(3) There ~s allowed as a credit against the taxes 

imposed by 15-31-101, 15-31-121, and 15-31-122 a percentage of 
the credit allowed with respect to certain depreciable 
property under section 38 of the Internal Revenue Code of 
1954, as amended, or as section 38 may be renumbered or 
amended. However) rehabilitation costs as set forth under 
section 46(aJ(2}(F of the Internal Revenue Code of 1954, 
section 46(a) (2) (F) ma be renumbered or amended, are not 
1nclu ed 1.n t e computat~on o the 1.nvestment ere 1 t. The 
cred~t is allowed for the purchase and installat1on of certain 
qual~fied property def1ned by section 3S of the Internal 
Revenue Code of 1954, as amended, 1£ the property meet'B all ·of 
the foliow1ng qual1.f1cat1ons: 

Tne aD!Ount 
year is the sum of: 

(a) iHH1 20% of the amount 
under section 461i)l2) of the Internal 
as amended, or as section 46{a) (2) 

income." 
the taxable 

of credit determined 
Revenue Code of 1954, 
may be renumbered or 

amended1 · 
(b) the investment credit carryovers carried to the 

taxable year as provided in subsection (6)1 and 
(c) the investment credit carrybacks carried to the 

taxable year as provided for in subsection (6). 
(5) Notwithstanding the provisions of subsection {4), 

the investment credit allowed for the taxable year may not 
exceed the taxpayer's tax liability for the taxable year. In 
the event the taxpayer's tax liability for the taxable year 
exceeds $5,000, the investment credit may not exceed $5,000 
plus 50% of the tax liability in excess of $5,000. 

( 6 I If any part of the investment credit is not 
applied against the tax liability for the taxable year 
because of the limitations imposed under subsection ( 5) , the 
unused portion shall be carried back and carried forward in 
accordance with the provisions of section 46 (bJ of the 
Internal Re-venue Code of 1954, as amended, or as section 
46(b) may be renwnbered or amended. 

(7) The investment credit allowed by this section is 
subject to recapture as provided for in section 47 of the 
Internal Revenue Code of 1954, as amended, or as section 47 
may be renumbered or amended.fln 

Renumber: subsequent sections 

Senate Standing 
Taxation - H.B. 
April 12, 1983 
Page -4-

Committee Report 
739 

8. Page 7, line 4. 
Following: "Applicability." 
Insert: '' (1)" 

9. Page 7, line 6. 
Following: "1982" 
Insert: "and before January 1, 1985. Sections 3 and 4 are 

applicable to taxable years beginning after December 31, 1984. 
(2, The carryover of credits earned under 15-30-162 or 

15-31-123 prior to January 1, 1983 are not affected. by thi5 
act .. " 
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HOUSE Bill NOo 739 

INTRODUCED BY !<.EENANt VINCENTt HARRIN~TO~h 

OAilYt QUILICI, MENAHANt DARKOt REAKt 

KEHH!St SCHYEt ZABRDCKI, NISBET, NILSON• 

9ENGTSD~, SPAETH, SAUNDERS, NEUHAN, ~ILLIAHS 

A BILl FOR AN ACT ENTITLEO: •AN ACT ESTABLISHING A~ 

INVEST~ENT CREDIT AGAINST THE INDIVIDUAL INCOHE TAX AND THE 

CORPORATE liCENSE TAX FOR CERTAIN CORPORATIONS FOR TAXABLE 

YEARS BEGINNING AFTER DECEMBER 31, 1982; AMENDING SECTIONS 

15-30-162 AND 15-31-123, HCA, AND CHAPTER 520• SECTION 4t 

LAHS OF 1981; AND PROVIDING AN IMMEDIATE EFFECTIVE DATE.• 

BE IT ENACTED BY THE lEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

~2ctlon 1. Section 15-30-162• HC4• is amended to read: 

ftl~-30-162. Investment credit. (1) There is allowed as 

a credit against the tax imposed by 15-30-103 a percentage 

of th~ credit allowed with respe~t tQ certain depreciable 

prooerty under section 38 of the Internal Revenue Code of 

1qs4~ ~~ amended. or as section 38 mav be renuMbered or 

am~ndea. ~a.•~=r~==rebeb±iiiet±ea=ce~~m~=2~=f~~=aa~DL 

2Det~~=~~tait~itEt:ef=tbe:iattraal=!~DDUD:~~c=e~~x=Dr 

a2:3:e~tca:~2tcit:ttEt:max:b~etna.ba~~r=ec•adtax=~:aat 

ta:be=tactaded:ta:tbe:~~tattea:af:~::±a~~aeat:~~tta 

HDdE~ER~--&E~alLli!IlD~--~I~--AS--~~-EU&I~~fR_~~~ 
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HB 0739/03 

~L6iLZlLEl-DE-IHf_l~IEB~AL-~K~UE tDDE __ Qf __ l~a__QB__AS 

Sf~IlD~-~~L6lL~LE1-~Y-Bf-B~Uaaf&fD_DR AMENDED• ARt NOL-le 

Bf_l~LUDED-~-I~-~DMEUilllQH_UE IMf IN~fSIHENI CHEQIT. Iba 

ccaau __ la--all~d--fac--tbs-_~~·· ana luAtallat!An-af 

cectaio_QYallfled_pcgpect¥-dBf~bX--S~tLao- 3B at tbe 

1Dtecoal __ &e¥eoue __ taae_af_l~~~aa_ameodeds_lf~b&-QLQR&C~ 

meeta_all-Pf-tbe-falLPMiog_qyalifl~~ 

tat::tt=•••=•cr~td=ta:acatAD=t 

t~L!l lt-•aa~adLlD-~AC~-10 Montana~ 

tl:tllU it_vaa_-laed--fac_-tbL_pradu~:t I IUl--ilL..l!oDtiUla 

adjuatedLgcaaa-l~am~ 

(2) The amount of the credit allowed for the taxable 

year is ~he-~~-of• 

tet--3e• t~ ~~of the amount of credit deter•ined 

under section 46(a,(2) of the Internal Revenue Code of 195~9 

as a~endedt or as section 46(a)(l) may be renu•bered or 

a~nendedt 

tbt--~~e-~ft¥e~~m@~-e~ed~~-e8rryever~--e8rr~ee--~e--~fte 

~e~ebte-yeer-e~-~o•+ded-+n-~abseet+on-t~t~-e"d 

tet--t~e--+nYest~e~t--e~d+~--eerry&fteks-e~rr+ee-te-t~e 

~~-~b+e-yeer-e~-p~8v+d~~-~or-~ft-~~~~e~t~on-t~t· 

(J} fiotwithstanding the provisions of subsection (Z)• 

th~ inVI:!Stm·ent credit allowed tor the taxable ye-ar may not 

exceed ~he-tex~ey~r~~-~e~-+teb+t+~y-~or-~ne-~e~eb+e-yeerw-~n 

the-~rent-the-t~~osy~r~s-te~-t+8bT++ty-for-the-te•eb+e--yee~ 
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e~ee~~~--•~Teee.-~n~-+ft•e~~meft~-e~ed+t-~ey-fte~-~~eeed-~5y9Q9 

~~~-5a•-e~-~e-te~-+•eh+++~y-Tn-~xee~~-e~--S~yeea.--~n--the 

eese--ef--e--hu~b&ftd-eft~-w+fe-whe-~f+~-~epere~e-re~urnsT-the 

+nye~tmeft+-ereo+~-~ey-ne~-e~eeed-•2y5ee-p+a~-5e,-ef-the--tsx 

++ebf++ty--+n--eMee~s--o•--•~•586--on+eA~--~~e-~poo~e-e~~he 

teM~eye~-~a~-ne-~~e~+f+ed--+nyestmen~--fcr--end--ne--anased 

e~ed+t--eerryb8e~--o~--eerryever--to-t~-tew8b+e-yesr-of-~he 

~~eat@-the~ends-w+~h-er-w+~h+"-the-texpaver&~-te~eb~e--year 

IH~--I4Xf!l~S--IAX-LIABlLIIX_faR_IHf_IA~f_XEAB-OR ~ 

WUit~~fB-IS_LfSS· 

(~) If eny--pert--of--~he--+nYestmeft~--eredT~--~s--fte~ 

e~p+~ft--e,e+fts~--~he--~ex--~+eh~~+~y--fo~--~~e-~~ae+e-ye~~ 

beea~e-o~-~h@-++m+~e~+efts-~~e~e~-~"~e~-sHhsee~~oft-t~tT-~~e 

a"s~e~-por~+ftft-she++-be-eA~~~ed-beek-e"~-e&r~+ee-~~werd--+n 

&eeft~e"ee--w+~h~he--p~ow+s+o~--o~---~~~o~--~6tBt-~-the 

fft~erfta•-Rewen~e-sede-o¥-~9~~-~--e.eft8edy--er--as--~eet+o" 

~6fbt--•ey--&e--~naaeere~--~-a.en~&d ~~~L1X-~~~D 

LDx~stment-~dit-iA-~im~d-ls_vs~_bnth-i~i~-ana-Rutsi~ 

tbis-St§te£-DDlx-a_ao~tloo_nf-~~~dit--Li--~~~~ 

~e~it __ must--b~--anDDctloned-~~aedlng__tg __ a_Lt~tiga-t~ 

oumecltac_gf_wbl~-lA-tb~numb~-Dt-gaxs_dYciDD-tb~~ 

XBac_tb~QCD~Ctx-W~S-lo~t~-iD-aontaoa_aad_tbe~eggmjnator 

af __ Wbi~h--Ls-tbe-numbeL-nt-da¥1-dUclng_tbe taxable ~eac-t~ 

taa~a~ac_gwaed_tb~~n~CX¥£-1~-ioxa~meot-_~dlt__max~ 

aa~lied __ nnlx __ tn __ tba __ taa_-llAbllltx--nf-_t~-ta~~ 
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~uc~bl~•~-and-~l~•s-in_sec~i~e_tbe_n~DD•ttX--foL---ni~b--ao 

ioxe~tw~Dt---kt~dit __ is __ ~laim•da __ !b•--~~it __ ma¥--ODt-~ 

allo~~t•d_uetween_sggys~s_uo~ss_tbe_ocanectx-i~_usea__g¥-_g 

aactn~csbiP--oc_small-busloess_~cpocatinn_nf-Wb~b-tbex~c~ 

aacto~cs_ac_seacebaldeLS• 

(5) The investm~nt credit allowed by this sectioP is 

subject to recaptur~ as provided for in section 47 of the 

Inter,al ~evenue Code of 1954~ as amended, or as section 47 

may be renumber~d or amended." 

~ectlon 2. section 15-31-123, HCA. is amended to read; 

"15-31-123. ln~estment credit. {1) The purpose of this 

section is to al1ow s~all businesses to take an investment 

credit as providet1 for in subseetion (3) and to stimulate 

capit~l investment by the small business sector. 

(2) For the purposes of this section, •small business• 

means a business that ~~-e+~g+B+e-~e-e~ee~-~e-ee-tawee-~nder 

~he-~oT+~fe"~-e~-~S-3~-~Sty--"~her-ar-fte~-~ueh-e+ee~Yeft-+~ 

eede• Qoe~_nat_~e~ 

Lal--mace_tb~D-10-sbacebQlde~ 

Lbl--~--D~SDD--Mba-Is-nct_ao_iodlxLdual-Jcthet tb~D-an 

e~tate_nc_atbeL-tbao_a_tcust-des~ciaed_iD_-12:••-2oii __ as__a 

seace!Jaldec.t 

1~1--a-nooLe~ideot_~ll~o_as_a_seace~ld•L.t-aod 

id!--mace_tbaa_ane-~l•AA-Df-stn~k& 

f3J There is allowed as a credit against the taxes 

-4- HB 739 
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impose~ by 15-31-101 9 15-31-lllt and 15-31-122 a percentage 

of ~he credit allowed with respect to certain depreciable 

pro~erty under section 38 of the Internal Revenue Code of 

1954, as a.endedt or as section 38 may be renumbered or 

a"'endPd. -ett:cdlabtttlUtiiD~U::2al=:bd:ll:::ll!ldlll: 

:a:s::t:b.a:~tWsttettft.::JU:::l:b.e--.!D!::md=~=~::.c~f::ll!ii"=at: 

§2:s:ct±aa:~attet.t.Et:aax=~~t:=rmaftbertd:~:a.ana.~EI:!l!l!: 

t.a::bt::iaeladt:d:ia:tbt::c~t.atiaa:af:tbt=iax:2t•:nt~dt~ 

~Od~~~R1-B~tlAalLliA11DH-,~S-Ai--~--EDRlti--~a;&~kllUN 

i~L!lL~lLfl __ Qf __ JHf__l~lf!«&L _ _&ftf~Uf __ ,~~0£_122~-U&-AS 

~E~lQ~-i~L6lL,lLfl-aAl-Df-R~U!aE&EU-U&-AafUUfDL-A&t-~IO 

af_l~kLUUf0~-1Hf_tQa£Ul6llU~-Of-1Uf~~~I CREOII. lbe 

CLeQit_l~-allowedL_fac __ tne _ _uy~a~d-~ta!laLLaa__ot 

c. uta! D--liYlllified--P-CIIIIIU:t¥--.clli.UueQ--Iut--UC.tlWJ..J a !If the 

lotuoal-&enowe..J:lll!Loi~~-a:&-DIW<kll.a.._lL-tne__gUIJiti:t¥ 

me~t•-~11-of-.tbe-follllwlog_QUAllf~IID~ 

t2t::it:wa2:aar:bascd=ta:Baataaat 

tb~Al lt_wa•_ulac.ad_io_~ecx~-iD~aoa~ 

t~tLBl it __ waa__w•ad __ fQL--~-ULlllluc.tillo 11f Bllllta~ 

iO,QIDih. 

(4) The amount of the credit allowed for the ta~able 

y@ar is ~he-sua-o~• 

tet--~e• ea• 51 of the aaount of credit determined 

under section ~6(a)(l) of the Internal Revenue Co~e of 195~, 

as ~m~ndedt or as section 46(a)(2) may be renumbered or 
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aMendedt 

tet--~he--+nve,~een~--e~d+t--eftrryewer~-esrrTed-~G-the 

~web~e-yea~-as-~r~w•~·~_.ft-~8§e~+on-t6t~-snd 

tet--~he-+nwes~.eftt-ered+t-ear~ybeek~--ear•+e~--~e-~he 

~e~eb~e-year-as-proT+ded-~or-+n-s~&see~+en-t6t• 

(5t Notwithstanding th~ provisions of subsection (4)t 

the investment credit allowed for the taxable year .ay not 

e~ceed ~~e-~ex~eyer&s-tex-+Teb+t+~y-for-~"e-~exe~+e-yeerw-~n 

~he--~¥eft~-~fte-~ex~eyer•s-~ex-++eh+~+~y-~~-the-texeb+e-year 

exceeds-$~yeee.-~~e-Tnve~~~~-ere&+~-•ay-"o~-eMeeee--•§y898 

p+as-,~•-e~-~~-~ex-++ehT+T~y-+n-exeess-a~-•~T996 ~· 

(61 If &fty--per~--e~--~he--+nwes~Meft~--e~edT~--Ts-net 

ap~++P-~-e~e+ft~~-~he--~d~--++&&+++ty--~er--~he--~axeb+e--yee~ 

b~cease-o~-~he-++m+~e~+e~s-~~e~ed-ande~-s~bsee~+eR-fSty-~he 

anas~--~&P~+&ft-she~•-e~-eer~+ed-baek-and-eerr+ed-~o~werd-Tft 

eeee~eftee-w+~h-~he--p~e•+s+aft5--e~--5ee~+on--~6fbt--e~--~he 

~~~~~"e~--Re•enae--Eode--o~--~9§~y-es-eMeftded?-e~-a,-see~+oft 

•6tbt-•ey-be-re~~b&Pe&-$r-e.eftded ~~~~t¥ fgr wbl~ __ ao 

io~~~tmellt_c.~adit-l~-c.laiaad-1~-YS~-batb_l~de-5og_wu~ 

tn~ __ state1--2nlz __ a __ o11Lt1~-of_lba~1t-l~all~~- lba 

~~e~it-mu~t-~--IPP~Ltion:g __ a~~d!Qg__tg__a_ traction tbB 

oumeL~tac __ af_wb~b-ls-~b:-oumbec~¥~-GULipg toe taxable 

xeaL_tbe-PCDReL~-•~-loc.ate~-lll-BlllltaoA-aoGL~enomioatQL 

gf_wbicb_l~-tb~-"umbe~-"t-aax~-~uciog_lba_ta~abl~L--tb£1 

ta~o~~~L--QWOO~--tbe_p~llu:Li¥&--Ibe-lDXe•taeot creQit-aa¥-b& 
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annlie~_Qnl~-tn __ tba __ ta~-liabilit~--Ot__tba __ ta&Pa~aL--Mbu 

QU~~b~~a~--and __ gla~e~--iO-~a~~~e-tb~cnne~t~-fQL--n~an 

in~e~t~ent-CLaJi1_i~~l4lmada 

(7) The investm@nt credit allowed by this section is 

subject to recapture as provided for in section 47 of the 

Internal Revenue Code of 1954• as amended, or as section ~7 

may be renu•bered or ~~nded.• 

~E~IlQU-aa--Sf~lU~-1~=~~~-lHE~~la-&f!Ul 

•t~-30-162. Invest•ent credit. fl) There is allowed as 

a credit against the tax imuosed by 15-30-103 a percentage 

of the credit allowed with respect to certatn depreciable 

property under section 38 of the Internal Revenue Code of 

1954t as amended• or as section 38 May be renu~ered or 

am~nd~d. 

(2) The a~unt of the credit allowed for the taxable 

year is the su• of: 

(a) ~e• ~Ql of the aaount of credit deter•ined under 

section 46(a)(2) of the In~ernaJ Revenue Code of 195~• as 

amended• or as section 46(a)(2) aay be renumbered o~ 

aMended; 

(bJ the Investment credit car~yovers carried to the 

taxable year as provided in subsection (4); and 

tct the investMent credit carrybacks carried to the 

taxable year as provided for in subsection (4)• 

(3) Notwithstanding the provisions of subsection (2,, 
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the ln11estment credit allowed for the taxable year .ay not 

exceed the taxpayer•s tax liability for the taxable year. In 

the ~vent the taxpayer•s tax liability for t~e taxable year 

exceerts S~tOOO, the investmen~ credit may not exceed ss.ooo 

plus 50t of the tax 1 lability in excess of ss,ooo. In th~ 

case ~f a husband and wife who file separate ret~rns, the 

invP.stment credi~ •ay not exceed $2t500 plus 50* of the tax 

liability in excess of 529500 unless the spouse of the 

taxpay@r has no qualified investment for and no unused 

credit carryback or carryover to the taxable year of th~ 

spous~ ~hat ends with or within the taxpayer•s taxable year. 

(It) If any part of the investment credit is not 

applied a9ainst the tax liability for the taxable year 

becau3e of the li•itations i~posed under subsection (3)t the 

unused portion shall be carried back and carried forward in 

accordance with the provisions of section ~6(b) of the 

Inter1al Revenue Code of 195ft 9 as amended, or as section 

46(b) ma~ be renumbered or aMended. 

(5) The lnvestaent credit allowed by this section is 

subject to recapture as provided for in section ~7 of the 

Internal Revenue Code of 1954. as a•ended9 or as section 47 

may be renu!Qbered or a•ended. tiQIUUteC.&-J:&b4blllUllo.o~ 

a~-~at-fnctb __ unaa~--~a~tlgn __ iaLalLZl!£J-_nL ±be Internal 

~a~nue __ ~nde __ pf-_l~is--QL__~_sa~tlga_i6La1Ll1Lfl ••¥ be 

.r.eaumb2J:IUI-Ilc_aeodeJ:b._~Q.a.t _ _.t.o he i ncl ydgd j n the 

-a- HB 739 
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~g~gvt~tloo _ _gf_tbe-iDKe~~at-~adLt· Ibe c~lt-11 a!lgwed 

fllc_t.b!I--IU!t~bUL.-ilWI_ia:;Ullilf.lllll-Df-!;!:UollD.....llllilll.UIIll 

DLDD!I£~K--de!iD!I~bX-S~~D-ll_gf-tbL.lD1!1LDill_&avenue Cgge 

gf_l~~S-illi-Gm!IDd!lds__if __ tb&--P£Pperty wep~--All__gf__tbQ 

tollo•log_quall~il~~ 

!bl--11-~illi-UI!I~fllt-tbL.Dt:Dd~ian..of-aootana lgcgpa.• 

Sf!:.IllliL_h_.Jiftll~...l:i:ll::.Uh-I!Us...l.L&IltNDEP lll_&UJU 

"15-31-1?3. lnv~stMent cred1t• (1) The purpose of this 

section Is to allow s•all businesses to take an lnvest.ent 

credit as provided for in subsection (3) and to stimulate 

capital invest111ent by the s•all business sector. 

C2) For the purposes of this section, •s•all business• 

mP.aos a business that ~~-e~+~h~e-~e-e~ee~-~e-Be-~swe~-~~~·~ 

~e-prew+9+en~-e•-~s-3~-~8~y-wh~he~-or-ftet-saeh-etee~+on-+~ 

•edew dauS-Oa1-b~e& 

lal __ .ate_tbao_lll_:;bilt!lbQldBL:il 

!bl--~--»PL~D--Mbg_l:;_oot-ilD-lodixiduill-LPtb&e-lbaD_aD 

e~t~t~-DL-Dtb!lt-tOilD-il-ttU~1-dal*tibPd-1D--12:al:lllll--il:i--il 

~ll;j.LCtlPld!IL~ 

L'l--l-Doo~e~i~eot_alleo_a:;_a_:;biltsbold!l~-ilDd 

1~1--mP~e-tbilD-DOe-~la:ili-Df-li~Ka 

(1) There is allowed as a credit against th~ taKes 

impos~d by 15-31-lDt, 15-31-121• and 15-31-122 a percentage 

of tha credit allowed with resp~ct to certain depreciable 
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property under section 38 of the Internal Revenue Code of 

1954, as amended, or as section 18 •ay be renumbered or 

a~endedo HDMBX!ILL-L!IbabilltiltiD~~-il~--~et__LQrtll UDdat 

lia,1laa_~~Lall'lLfl-Df-tb!l_loteLDill-Be~eaua_!:.DQe..llf-Li~ 

a~-~ectioo-~6LaltzlLfl-•av-ba-teoumbe£ed-AL-ilaeDded•_at&-DQt 

tD--bB-lD~lUd!l~lD-tDe-~QmoY1AtiDD-Df-tb&-i~~~~ 

lbP-~edit_i:;_allD~&d_fgt_tba_ouc~bilse ao~-iPitallatloo of 

cettaia __ guallfled _ _pLDP!ILtX--defloed_-ll¥--:ie~tioo-11-Df-tb!l 

lotecnal_&e~eoU£_~gdB.Jlf-li~-illi-ilaeoda4&-if-_tbe proger£¥ 

meet~_all-of-tbe_fallDMigg_guallti~atl~ 

ial--lt_wa~-Ala~ed_iD_liet~e-lD-I!ootao~aod 

1~1--11--Milli-U~ed-fot_tb!I-DLDdU~iDD-»f_J!ootaoa-1~ 

(•) The a~ount of the credit allowed for the taxable 

year is the sum of: 

(a) 38• ZQI of the aMOunt of credit determined under 

SPCtion 46(a](2) of the Internal Revenue Code o~ 195~ 9 as 

amend~d, or as section ~6(a)(2) may be renumbered or 

a~endedi 

(b) the investMent c~edit carryovers carried to the 

taK~ble y~ar as provided in subsection (b); dnd 

(c) the investment credit carrybacks carried to the 

t~x~b1~ y~ar as provided for in subsection (6)• 

(5) Notwithstdndinq the provisions of subsection (4)• 

the investment credit allowed for the taxable year may not 

exceed the taxpay~r•s tax liability for the taxable year. In 
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the event the taxpdyer•s tax liability for tne taxable year 

exceeds ss.ooo, the investment credit may not exceed ss,ooo 

plos so~ ot the t~x liability in exce~s of ss~ooo. 

( 6) If any part of the i nves.tJnent credit Is not 

applied against the tax liability for the taxable year 

6 because of the limitations iMposed under subsection (5)• the 

1 unused portion shall be carried back and carried forward in 

8 accordance with the provisions of section ~6(b) of the 

9 Intern31 Revenue Code of 1954, as amended, or as section 

10 ~6(bl may be renuMbered or amended. 

11 (7) The invest•ent credit allowed by this section is 

12 subject to recapture as provided for In section ~7 of the 

13 Intern3l Revenue Code of 1954• as amendedt or as section 47 

14 may be renumbered or amended.• 

15 ~action 5. Chapter 520, section 4t taws of 198lt Is 

16 a•ended to read: 

17 •section ~. Applicability. This act is applicable only 

18 to taxable years beginning after DeceMber 3it 1990y-snft 

1q befere-denaer?-~•-~•~·· 

zo ~~W-Sf&llU~a Section 6o Applicability. Lli sections 1 

21 and 2 are applicable to taxable years beginning after 

22 Decemoer 31• 198Z &Ba-afED&E_JAMUA&I-1a-lia~a-Sf£IIQNS } A«D 

23 ! __ a!f __ &ff~!BLE--ID-IAI!BLE-XEABS-BEGltiltii-AfiEB DECEMBER 

24 lla-l2U!a 

25 L~l--IH~'a&&l-CXER-DE-'B~~-f~ED--~~· 15-3Q-l~~ 
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OB--l2:3l:lZl__fBlDB __ IQ_J6~UABl-la-l2ti3-'&f-~DI-~FFECJfP BY 

IHIS-A~la• 

~E~_Sfkil2~s Section 1. Ef~ective date. This act is 

effective on passage and approval. 

-End-
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HOUSE B!LL NO. 739 

INTROO~CED 6Y KEEriANt VINCENT, HARRIN~TQ~, 

DAILYt QUllltl, HE~AHANt DARKOt REAMt 

KEM~ISt SCHYtt ZABROCKit NISOET, NIL50Nw 

~ENCTSO~t SPA~THt SAU~OERSt NEU~ANt •ILLIAMS 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT ESTABLISHING AN 

~~-~STMENT CIIEOIT AGAI~ST THE INDIVIDUAl INCOHE TAX Ai;O THE 

CORPU.ATE LICENSE TAX FOR CERTAIN CORPORATIONS FOR TAXABLE 

YEA~S ~EGINNING AFTER DECEMBER 3lt 1982; AMENDING SECTIONS 

15-30-162 A~O 15-31-lZlt MCAt AND CHAPTER 520, SECTION 4t 

Ll~~ OF Lqet; ANU PROVIDING A~ IM~EDIATE EFFECTIVE DATE." 

BE II E•ACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTA.A: 

s~~tion 1. Section 15-30-162 9 MCA, is amended to read: 

"l"i-30-lbZ. Invest~nent credit. Cl) There is allowed as. 

~ credit against the tax imposed by 15-30-103 a percent3ge 

of tne credit alloNed with respect to certain depreciable 

property under section 38 of the Interndl Qevenue [ode of 

19'~• a~ amended, or as ~ection 38 may be renumbered or 

-un·~ndeJ.. ~a.~~-e@hobttttotton-co2t3-,~=2ai=£arth=un4e~ 

:S.!!!:t.~=;rf!:t<ttttitft~=~:r:I!Ai:ltl::!t~!:::=IO.lllil::::ll~x=J2:f; 

~:S.=5!!!:1:.i§~!!:t"itlt±Ei=m~=.b~~:r;:d=D:f:=.A~dl::~ACJ::=-OQt 

t:a=!!r::::i:a..U:!d=:i:a=l:.!l=~=llf-~M!:llnllt::ttt:llit:o: 

dQa~~fd•--~~AalLllAllUN __ kUSI~__AS__~fl_f~Itl-U~fR-SE~~ 
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!t~U.llH~-Illli.-l!U~IIA.L....BJ;VEr;UE ~_Q.f.__l954r O!L_A.S 

.Sfkll!!r:L!l!!J.U.Lll.LEL!IALIIL.B..f..I:IU.!!!l .. EB .. EIL.i!!LA!IfWf.ll.L_ARE NOI TO 

~-l~U~Q-~ltiE~uafUTAIION DE IHE INVEStMEbl_kaEUlL& ~ 

~U::l.iL_is._....lllwwi....__Lgr__t,!JL_JIJ'L~U-a!UL..liuita II at ion 21 

'-iU:.t.a.lO-!.UU1ifif:.d..Q:!.SUhiU:ty def j ned bv lediQn_l~__lltg 

Iat.~r:a~eJUmUlL-l&<!L2f~ • as ameJllll::d.o.......il_:t..b"-J>.[..<>~ 

~~~t~-~ll_yf_t.be_fQlla~ag-~li~tlgQAL 

int==±~~~~ed-tn-Montonat 

taiLA! it,_~~~l~ad_io_~eryjce in_Hgnt,ana~and 

t<:i.l.lll iLl<iiL-lla>:lL_.f<u: _ _!,lJL_jH .. <>lllitli<>n___a_f__J!!l..Dt.ana 

aa~~t.~d-gL<>~-i~<>mea 

(2) The amount of the credit alloNed for the taxdble 

yedr is ~ke-,~m-e+• 

tet--39* ~ 21 o~ the amount of credit determinerl 

under section 46(a)(2) of the Internal Revenue Code of l954t 

a~ amended• or as section 46(a)(2) may be renumbered or 

amended~ 

tht--~he-•n~e~~men~-e~~df~-eer~yeve~~--eerr+ed--to--~h~ 

~~~~&~e-yea~-a~-~e~*~e~-+ft~5~bsee~+en-f~t~-e"d 

tet--~~~--+ft¥e~~men~--e~ee~t--e~~~ybeek~-eer~+ed-to-~fte 

~&~~e~~-7~~~-a~-~ew~@eft-~6*-+fl-~Hb§~e~~dft-t~t· 

(31 Hotwithstanding the provisions of subsection (2)• 

th-e itH·estrn~nt credit allowed for the taX·Jble year lAdY not 

e~C€ed ~fte-~d*P~Te~•s-~aM-++ae~tf~y-fer-th~-ee~ab+e-year•-+n 

~Ae-eY~A~-~~e-~a~dye•~~-~d*-~~~&+~+~y-fe~-the-~o~ebte--y~~r 
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~~eeed~--~5~08Qy~~-•ft¥e~emefte-e~e4~~-.ay-fte~-eNeeed-.~y869 

p+•~-46--o~-~he-~.-+*e~*+~•y-•ft-ewe~~-$~--~sTee~•--fft--~~ 

ee~--e~--e--ft~8e~~-w .. e-.ne-+~e-~Pe~-•e~~~T-~fte 

i-.fWe"St..111teM-e~e-i-4!-WHt"'-IM~et~~+'i.,.S4N-p+tt.~-oS-e1i-e.f-t:he--'""' 

-r.r..,fli,.-,--1-tt--eteee-s.--.F--4~M--en+e .. --~M-.•p-.e-ef"-the 

~.-*ay~r-~~~fte-~+~~+e4--~¥ea••~-~~r--end--ne--.ft•~ 

erft..;.~~ ... ,...,~ ......... ---eerp.yever-~~M-~-eb+e-ye......,..f.~t'te 

Sop$tt~P-i!-M•-tlft4s-1111•ttft-tW-w•~e.+n-•---tHIP&t'J" ....... ·s-MwlltMe--y-est" 

I&;_.-I.AXeAYf&• $ JAJt~.Litd!ll UX FUll Itt~ }Alt6111o.Lll.AIU!I! llQ!t._ 

ktll:.t:laffl IS L;.s.s. 

C .. ) If ft"y-per~--of'--~he-.f.~twe.,.ae~..,..fl'"~cttt:-k-fta~ 

epp+ioed--~e+n.H-f:he--t:e,.,--+i-eb?++f:y-fer--tthe-~tttMbt!e...,.,.,r 

., .... .,.,_...,_.....,_~....,..,.,.,+ens-+~op--..m~er--i-~t..-1>m> 
•na~•~p.r~oft-e~++-be-ee~r+.S-&ee~-and-eerr+ed-f~~~ 

eee~Mdn-ee--....,-~_,..ev+·s+ottS-~--s4!r'ee+11ft-~t~t-e-f"-..~ 

l'ft:._ft,.,..f.-Ae¥efttte-E-ede-ef"-t-~--aiii!Me~, -.tl"'-e<S--seet+on 

~6t&t--MAy--M-t"efttttttltet""ed--..-esePidetl prgpertw:. tor .wtlic~ 

iu.euu.ot.-t:LU.lLU -clajm.erJ is usgd both iO,sJde and OOt§ide 

t.hi$-A.t.Ate• oo}_y a pgrti.QD-JILt.ba ccec.Ut; js. allgwgd. ~ 

k.t£liii.t_--flliU-_&l£. apportip.)gd acc.prdhtQ to _a fract-ioo the 

tUIJI~ca..t.oc qf •u.i&tl-lL.tbe eu51ber of days gur jog the t.aob.l~ 

X~al-t.b.e._aUlQed.Liilb$ lqs;;ated -.i.D Mpntana and thg d.£D"i051t.DC 

11L-lllllls;b_l.L~ILDWDIIJU:-i!L<IuL!bU;iDII.-l.DILUllil~.Ltlul 

.LaU:J.~'-Wat~-tbe ptpRftrty. :J.bg j~1ftDL~redit MY oe 

~lull_golx_._to the Ull.-l.i.llb iII !:'X !IL....~U&II>iW:Lii!lU> 
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p;u.u;.WUiU-AWLala.t.ti__iD_at.¥U.~-t.hg property for ,.bien ..tO 

i.D-.e~ent cr~W.t.--l.L '1 a.jgd. -Itle.-t..U:fl.i...t-_Q¥-.-..llQt-tui 

.oll:.~lell...llnliHO-lillQIIU~ uolesL1bfLO.I:ll!lll1:t...i.i use" :OJL-;o 

Q;>t:t:Dl:Llillill.-....llL..UillLbll$ i ness co(pll~il.tlii!L.IlLdb.i..t.tLt.llil:t....aL!: 

UiiLt.DU.&. QL $bar ebgl.da:o. 

(5) the invest-lJient credi-t allo..,ed b·y tnis section is 

~ubject to recapt.ure as provi-4ed for in section 41 af the 

Internal Re-venue Co:ie of l"l!i-'t, as a~~tende-d .. or as section ._. 7 

111ay o- f'4Hli.Hibered or- autended.• 

Section 2. Section 15-31-123, KCA• is a~Jended to r~au: 

•lS-.31-lZ·l.. 1nvest11ent cr-edit. (l) The purpose of ~this 

$@t:·tion is to allow SJRall businesses to take an investt.'l-::nt 

c~eiit as prftYided for in subsection (3) and to stimulate 

capital h,v9statent by t.he S:aaill business sector. 

(2-) For the purpos_es of thi-·5 ~ec:t ion. "SM.al 1 bus.i ne~ • 

~a~s a busin~ss that T~-e+~*e-eo-e~ee~~-e~-·~~~ 

•M-tt~+eft§-e+--1-~-t-~~,. 

"'e-ft. ~oet hay-e..:. 

UL-IIi!LeJ.IwL..J.lL.libilr !liJpl d!lrJi,i. 

il>l-L-P!ILlillll whp i ~-iiiLl.D.llil<il1Y>~l-i2tJlat t.nan •o 

::~;U.t• or pt~ tt>an a .t.tii:O~ti.Wl>L.io..-12:H::.ZILU--ill'-.-'" 

$hareb.ol.£te..u 

-l;;,l g QOQL.UlJ:l.im.L..al.iJl(l_J)5 • sbarehplde(j_aQ-'1 

Lli.L_m.IIJ:il_j;bllo..illlLJ:l..o.U...o{ stoct_. 

( 1') There is al'l owed .as d credi-t a~ai nst the taxes 
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im~osed by 15-Jl-101, 15-31-121, 30d 15-31-122 a percent3ge 

~f the credit allowed with respect to certain depre~iable 

prooerty under section 36 of the Intern~l Revenue Code of 

lq54t as amended, or as section 38 may be renumbered or 

dm~nded. ~~~obttttotton-eosts-oa set:-forth--uftder 

JtH.ti:M:ilt~tft=llf=!:M=bUead:Rus:ma~JU:=<tf=iH:H=r 

~~~~~ti~~~~itEt:m~a:esau~-or:omendedT-o~ 

:!:.!e=Gt=.:i:l1l:lt:UI~~:=s:-t.l2.t~~:illl(Ubi!OJ>t.<:I:Mti)[ 

tiQ~E~fR~-E~a.lLliALLOH_~IS AS SEl __ f:QRitl_~R SECIIQH 

~!!.lAll~.l.lf.l-!lLJ!:If_.l!ilfi!J>IAL __ J!fiel!IL__l;lillLllLl:t!i!u...QlLA!i 

!i:ll~-1~Ld.l.lZ11£l-MAY BE BENU~f&fQ_Q!LAMf~Q~-~QI_lQ 

~Ll!ltLIJI!J;JLUIJ~-(~fl!IAilil!I_JlE..ItlL~£!iUI.EiiLLB.Ellll. Ill!< 

kL~1Lt_i~_all2~!<d-_f2L__1b!<--UY~~aad__i~.llatjon ~f 

s=.eLtAiu gygljfj.e..d property defined by ~ektiQD~~t.b..e 

J..!lt-".LllaL~!l!LII..l:.lUlLllL.l22h_.iJ.Li1JllHlll-"lh.-iL.Jhe ~roiU<ll¥ 

Deet~~ll-2f-1b!<_f2llo~no-gYalif~~i 

:t"i=it:!r;c~:llltte.h a~":::i:rd! mrtanu 

t;oHU iL><Sl>.-lil~.-ilLUUiu-il:U!WlUO.~all<l 

t:ci.lill i:L--ltil_!lJilll! __ f2t-1~d.w:1ion gf Moouaa 

J.IK.Qrut... 

(41 Th~ dmount of the credit allowed for the tgxable 

ye3r is ~he-~ttm-~• 

tot--~9~ ~~ ~ of the amount of credit determined 

u~der section 46(a)(2) of the Internal Reve~ue Code of 195~, 

as ~m~nded., or as section 46(a)(2) may b(• renumbBr2d ur 
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amended~ 

t~t--~~e--Y~e~~men~-~ed+~--ee~~yovers-esrr+~d-~e-~~ 

~e~8h+e-yee~-e~-p¥6Y+ded-+n-~~~5~e~+en-t6t~-eftd 

tet--~~-~n.e~~M@~-e~ed+t-eer~yeaeK5--eer¥7ed--~~"@ 

~6M~b+e-yea~-e~-~~v•ded-~o~~+ft-~~~~e~+eft-f&t• 

(5) ~otwithstanding the provisions of subsection (4)t 

the investment credit allo~ed for the taxable year may not 

exceed ~"e-~ew~erer&~-tsx-++e&t+•~y-fo~-~he-~exeb~@-y~~rw-+n 

~he--eYen~-~he-~ex~eyer•s-~eM-~~eb?+?~y-for-the-~s~sb+e-yee~ 

e~eeed~-•~T~ay-~e-+nYe~tm~nt-ered+t-mey-ftot-exeeed--l§y888 

p•~~-,~--of-the-te•-++ab?+t~y-in-eMees~-o~-•S•998 ~-

(6) I~ ony--pert--~f--~he--+nve~t•e~--ereri+~~~-"e~ 

~~~l~ed-a~a~"5~-~he--~&M--+~e&?~•~v--~~r--~e--teweb+~-~cr 

Oeea~§e-$~-~Ae-~+~~a~~en~-~-~e~e~-Hnder-~ub~~etton-t~ty-~he 

~ft~se~-~e~t~e~-~~~~-ee-ee~~+ed-bee~-end-e~rr~ed-~&rW4rd-+n 

ae~~~aAee-w+~h-~e--~~ev+~~eft5~-et--~eet~~n--~6fbt--~--tne 

±At~~fta~--~eYeft~e--e~e--e+--*~~y-~-eme"dedy-or-es-seet+ftn 

~et~t-•ey-&e-re~ttMbered-or-e~ended RL~~t~_-f2L-~b__QO 

in~~~mao~-~L~dl:Li~-~lalm~d~_u~~d-2Q!b_ln~i4"-~~~" 

~bl~--~~~~--2nlx--~--21lL~i2o_llf_1be-k~l~-l~-al~~- Ih~ 

k~~di1_m~~1-U~--~222Ltl2D~d--ak~Laiog__~_a__fL3~ion_~1ue 

ou~~L2t2L--2f_abl&b-l1_taa_oumQeL-of_~~auLi~g-l~~able 

t~~~-the-2L!lQ~L1~~~la~t!<g_io_Mo!l1gO~oa_th.,_U«<Qmi!liltoC 

Qf_~b~b_i~_tt~-nu~b~~-at_U~~-~~ing_~-~~-¥e3r the 

1~u~~L--2~a~J __ ~b~_gLQ~[~ _ _rb~_inx~~1man~~ax-n~ 
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aQQ!Lca_2Uix_to__to~-~&--l~blll1X--Qf __ tnk--1a~~~---ag 

QUL~~~~~-anQ __ R!~~--ln~~~b~-PLQQ~~X-fg~--al~ 

LDle~.i.t.Jl~Ullit js cla~ 

(7) The investment credit ~llowed by thi~ section is 

subject to recapture as provided for in section 41 of the 

!~tarnal Reven~e cooe of 195•• as amended, or as secti~n 47 

mav be renumbered or amended." 

~J:f~a::St:f:HS!i::i!t::ti::lil:c!lf:6=U=il~ll=ill:~ 

·~~-~9-~baw--~ftve~~eeft~--e~ed+ty---t~t-~here-~,-a+~owed 

e~--e--ered~~--~~~~~--~he--~e~--~Mpa,ed--Oy--15-~e-t~~---a 

~e~eeft~d~-~--•h~--ered+•--8+~ewed-NY~ft-~~~pee~-~o-eer~eTn 

~epree+~~e--pre~r~y--~"der--$ee~~en--~~--o~--~fte--+n~er~e+ 

~e•e~--Eode--ot--49~•Y-e~-eaend~.-er-~~~ee~•Oft-~6-Mey-fte 

reH~-~~red-or-amendedw 

t~t--~h~-8•~"*-oT-the-cre~?~-e+~~wed-~op--~"e--~e•eb+e 

yeer-~-~he-su.-of• 

fdt-~8- aat ef-~~-e~uft~-o~-eTed+~-deteP•tne6-~~er 

~@ee•en-~6tett~t-e~-~~e-~n~er"e~-Ae¥e~~e-e~e--e~--~9~+T--e~ 

a~n~ee.--er--as--5ee~*eft--~btett~t--•~y--&e~-renumbered--or 

ttWh!ftt:leG-t 

fbt--the-tnve,e•e~-ered~-eerry~•er~--eerTTed--to--~h~ 

~axab~-yeer-e~-preY+ded-+n-$ub§ee~+oft-t+t~-end 

~t--~he--~nYe~~-en~--ered+~--eerrybeek5-esrr~-e~-~~e 

~~ftb+e~year-e$-pro•+eed-fer-+n-~~a~~e~Ten-t~t• 

t~t--~w~e~~~~d•n~~~e-p~o•~~Ton$-o~-$~b~e~~~on--t~t• 
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~he--~n•es~me~--ered+~-s++owed-~o~-~he-teweb+e-yesr-~y-~o~ 

eweeed-~hP--~&•p~~~&§-~e•-J+a~++~~or-~fte-~axeb~e-ye~r•-tft 

io:h~-eYent-t!fl~--t-ft~'87'~f'a.'!t--t.sw-.f.T,b+4-.Yt!y-<fc1"-t~--t-e"eb+e--y~~.,. 

~~eeeds--~~.ee~~fte-~n•e~t~e~-ere~+~-mey-fte~-eweee~-~§ye&a 

J!f.e'!'-litlfi-M-~·tte-Hw-++88+:t-+-ey-+n-tM~tees"S-o+--~-s .. ee4t ... --~--~n~ 

ea~e--sf--e--k~~haft4-eft4-w+#e-wfte-f+~~-~~~~~e~@-re~~rns~-t~~ 

+ft•e~~eft~e~ed+~~y-ftd~-eweee~-.r .. ~e~-~.Ju~-§a•-e~-~fte--~~x 

:t-~a&•.J+~y--+ft--e.ees~--e#--•~ee~-~n+e~s--~~-spou~e-~~-~h~ 

4!attf'a.,~P-fi'la.~t'U,.-~tte41-f+ed--1-ft:ye-§1.!-Meft~--.fet"--eftd--ft.,--ttt•~tt.,e~ 

e~e~~~--~a¥~y&aek--e•--ea~Pye¥e¥--~e-~he-~ew~b+e-yee~-o~-~he 

~~~~~e-~~~~-eft6§-w+4!ft-~-•+~ft+n-e~-4!e•~dyeP•~-~ew~+@-1~r. 

t~t--+~~nr--~e~~--of--~~e--+ft•~~~Meft4!--ered+4!--~~--~e~ 

~p~~red--ege+~~~--the--~~--++e&T:t-T+y--~&P--th~-~eMeb+e-y~~~ 

b~~~§e-e4-~~-++MT~~4!+en§-+epese~-Wftde~-§ttbsee4!~en-t37•-t~~ 

unu~ed-pore+on-sfta+•-be-eerr+ed-bee*-end-e~rrred-fo~w~~--T~ 

eeeo~6eftee--w+~h--~he--~ro•+s+ons--ef--see~+on--~6tbt-o~-tne 

T~~~~~.J-~e~nHe-€~e-e~-~y~~y-e•--e•@nde~y--Gr--e~--S~~~eft 

~Ot8t-•ay-~~-~e~~ae~d-er-emendee. 

tit--~~-~ft¥es~.eft~--eP@~~~-e+~ew~~hy-~ft~•-s~~+eft-+~ 

~~&+~~-~e-reeo~~~e-a~~re .. ee~~&r-+ft-'§~e~Teft--~~-e+--~h· 

i~~e~fta+--~~•e~e-&eee-ef-~Q~~.-~~-emeftdedy-o~-es-~e~+on-~~ 

•ev-ee-¥eft~M&e¥ee-e~-e.e~e~ M.-ewetx=re~~a==~2 

o~-=~-=fs"=~ma~=UD::~tauittf:t::::§t~=nt=:l: 

I!JI.,ell!l:::it~Ht&=of:::I:!:!S!t%::!tt-ot- ft~ll!o=:!lfzta~t:llll!~=i>I 

t:~IIH~=a~=--Bit!Hk::::aCc:t~".;._,o-:h=bl.cl.IIDmt:=tn>-th• 

-a~ HS 739 



* 

2 

4 

s 

" 
1 

~ 

9 

l •1 

ll 

12 

t3 

14 

1' 

1<, 

I' 

1• 

p 

.~f) 

21 

2' 

23 

24 

IS 

HP. 0739/04 

~omaatat±o~Df=tao=tnxtstment-c~d~a=tbc=~~it=it==~~~ 

fa.,=.::ti!C=.::Jllll!C5il2t:~=i~tattgn--of=::c~::qu<dtf±cd 

ar'Ql!Utx=dcftn<:d::l:!cuct±Mdli.::Df=tbc=f.atcroot-l!cr:nac==~ 

!Of==12!l~==ot=DtiUU=:::if==tb==a~tc=eel:2 att of=tblO 

tatlo~t~=Daaiif~f.!Oa2~ 

±~t==it:a~~~ttt~~~-±n-Montonot-enrt 

tat=il:l1i12::!12l0d=&t:tb=a.r.adltct±Afi=U=tma!:mlll:±ac.!!l11:JE• 

S!:!<iil!!l~~t::=St:f:fil!!i=l!>=H:iil.j:o:=l!.Eh=l£=M!I<tll!fll=ie-~ 

•*,-3±-lr3.--fnve§~Meft~-e~@~?ty---ttt--~he--~urp~e--of 

~~f~--seet+~~--T~--to--e++ow--sme++--btt~~fte~~~s--to--t~ke-eft 

Tftv~~~m~n+-ered?~8s-pre~+ded-fer-Tn-s~bseet+on-t3t--end--to 

~~~~tt+oe~--e~~+t~~--Tn~~~~~ent-&y-~he-sme~+-~~~Tness-s~etor. 

t~t--Fer-~~e-porposes-of-~h+s-seetTonT-•smet+-bbsT~e~s• 

•e~~s-~-e~~+"ess-the~-ts-e++~+b+e-~o-etee~-to-be-tewed-ttnder 

t~@-p~~Y~sieA5-ef-~~-3~-~9~y-whe~he*-er-ne~-s~eh-e+eet~eft-+§ 

m~~~. ~~~2=a~k=b~~~ 

ht=~tae..=tbaa=if =2b2ttiHI:I:dlO.r.2:t 

Ui==a=~>'!~ll!l=!!lu!=it!l!lk!:l!l::ilultti!:laat::ul:bu=tl!a!l= 

~~tatlO==Or'==~h~.t.==lba~a=l:~l:=~~d=ifl=i2:%i~=a2=a 

2b~~~etl:deet. 

tt:t=.=<~::a..atlO>tillaal:::alilOII=ta~bulObridlO.r.:l:=4f!d= 

tllt::=u.,e=tba!l::!lllc=ci02=Jlf~:. 

t~t--~~ere-+~-e++owed-a~-a--e~~d+~--a~s+~~--the--~e~e§ 

~~~~~d--~y-+~-~+-+~~y-+5-~*-!e+.-and-~~-3+-±~~-e-pe~~~ntftg~ 

&~-~n~-er~d+t-a++owed-w+~h-r~~pee~--to--e~rts+n--~ep~ee~e~+e 
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pPepeP•y--~ftde~--see~•on--~3-ef-~~e-+ftterne+-Re•e~~e-eode-o~ 

+9§~y-a5-~meAde~.-e~-e5-se~~+&n--~S--mdy--be--reftumeered--or 

eraet~d~• tt~~Jtll.t.:o:===lmlttl:rl:at~~la::~l:=.f~aadcr 

2l0at±a!l=~at~~t£i=!Of=tbc=late%Aal=Baltl0Dac=Eadl0-at-t,~ 

2~2'!cti!:lll=~~~it£i=liAX=ba=elODa.Q~d=o.t.=allOf!dedy-a.t."=!lQl: 

l:tl!lO=i!lciiUIH=i~lO=CQU!l.tlH:i:aa=Df=tblO=i.m!l02t~t::=d±b. 

fblO=-Ct'!dit--t~atl!IKlOd=fQ.r.=~-ov.r.eba~ad=iD2~~i~ 

C'!tl:<lill=aD!l:l:il:i:ad=lltUC.t.iX=J:IrltD~==UC=2lOUi!O~~=hl: 

f.!ll:e~l==~eftu~=c§d=af i94i:o:-o2-amcadl0d•=it=tb~~...r.tx 

me~t%=!l:l::l:=af=ibc=f~!:l:aw±aa=~l~ia~ 

f.~t::=ft::l!!<l2::R!Ul0tin::U.r_lfi~~lla.aiat1G:I:=l0Dd 

Lat==if~~=u~cd=&~=tb"~~dauioo-of=M!OntDao--tac~~ 

t~t--fhe--amo~ne--~~-~~e-e~d+~-ft~~oMed-~e~-~~-~eweb~e 

yeaP-•5-t~e-~HM-of• 

f&t--39- ~~ &f-~ftft-eMe~ftt-ef-e~ed+t--de~erm+~ed--un~e~ 

5~e~~eH--•'tatt~t-~e~--~he-~"~e~ns+-"eveftue-Ce~e-e~-+~~y-e~ 

~meftded?--o~--e5--~ee~Te"--~6fstt2t--M~y--be--ren~mbered--or 

~lttef"'df"d"t 

t~t--~~e--~ft¥e~~Mefl~--~red+t--eftrryover~-e~rr•ed-~o-th~ 

te•~b+e-yeer-e~-prov~de~-~~-~~~5ee~~dft-t6t~-sf"'d 

tet--~he-~fl.~5tmef"'~-erea~~-eer~t&e~k~--e~rr~~d--to--the 

~a*3b+e-ye~~-6~-~~v•~·~-for-+n-~~bs~et+oft-tbt• 

t't--H~~w~~~,~~~?~~--the-pro•+~~ons-~f-~~e~ee~~on-t~l• 

~h~-+"v~5~M~fl~-e~e6~~-~~ftwed-for-~~-te~able-y~r--M8y--~e~ 

~~eeed-+Ae-~~~~~yer~~-ta~-++~~++f~y-fer-~he-~e•eb~e-ye~r.-Tn 
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~he--eve~~-~h~-~axp~y~r&~-~3w-~~h?+T~J-~8~-~he-~ew3~•e-y~e~ 

~•eeeds-~5yeeey-~he-T"Ye~~-e~-er@~?~-•ny-ne~-e•eeed--•~yBe9 

p+o~-~9--~~-~he-ts•-++ebT+~~y-+"-e~e~~~-~-•SyQ99• 

t~t--~~--a~y--pep~-ef--~fte--+~e~~meft~--ere~+~--Ts-"0~ 

ap~++e~-A~ft~~~~-~he--~e~--++sb~++~y--for--~he--te~eb+e--yee~ 

6 bee~~~e-of-th~-+~+tet~~ns-Tmpo,ed-~n~e~-s~bsee~Ten-tSt~-~e 

7 ~ftH~ed--p&r~eft-~e++-be-eorr*ed-~aeK-and-ee~r+ed-~OPWftPd-Tn 

8 &ee~rdenee-w+~h-~e--p~w+s+en~--o~--see~+en--~6tbt--or--the 

9 ~nte~+--*e•e"ue--eode--&f--~~y-~~-e.endedy-or-~-~eet?on 

10 ~6fbt-•ey-be-ren~be~ed-er-e.en~~ 

11 tit--fhe-+n¥estme~-e~ed~~-e~+owed-by-~h+~--~eet+on--+~ 

12 ~ubj&e~--~--ree~~re--as-pPoYTded-Tor-+n-seet+on-.~-of-~he 

13 rn~erna+-~eYenKe~o~e-o~-~9~~.-es-eMendedy-or-as-seet+on--+~ 

14 mey-&e-PeftdebePed-o~-s.eftded•• 

1~ Section 3. Chapter 520• section 4• Laws of 1981. is 

16 amended to r~ad: 

17 •section Lt. Appl'ic.;sbility. This act is ap;Jlicable only 

18 to taxable years beginning after December 31• 198Qy--~d 

19 be~ope-~an~ary-•.-~983·" 

20 ~w_~~a Section 4. Applicability. tit Sections L 

11 ~nd 2 are apolicable to taxable years beqinninq ~ft~r 

22 Oecember 31, 1982 AKU=SFFftRE-dtNHaft¥-ty:~t=2~~l=!tte 

23 !!::&Bf::Al!£1d£Al!lo£=lli:U~=tf!M=IIH:t!Will:~fl:ft~f!ll!fB 

24 ih::Hl!h 

l5 ttt==~:=Caft~--8¥f!-BF-ffttfttTS-t~~=~~=t2=i~:tai 
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~!::ii:ii=tti=e&f~::f~d!~ABf:i~ti=Aaf::::~lll::::af~k!tt~~ 

f.lli£:.Ailh. 

~EH-~fkll~~ S-ection 5. Effective date. This del is 

eff~ctive on passa~e and approval. 

-l:nd-

-12- HB 739 


